

काठमाडौं महानगरपालिका वार्षिक कार्ययोजना

आर्थिक वर्ष २०७२/७३



काठमाडौं महानगरपालिका कार्यालय

२०७२ साउन (परिमार्जन, असोज)

विषयसूची

१.	भौतिक विकास तथा निर्माण विभाग	१
२.	शहरी विकास विभाग.....	१०
३.	जग्गा एकीकरण आयोजना	१३
४.	शहरी योजना आयोगको सचिवालय.....	१४
५.	समाज कल्याण विभाग	१५
६.	जनस्वास्थ्य विभाग.....	२०
७.	वातावरण व्यवस्थापन विभाग	२२
७.१	वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२
७.२	पार्क तथा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम.....	२३
७.३	ल्याण्डफिल साइड व्यवस्थापन.....	२७
७.४	समुदाय परिचालन	२८
७.५	वातावरणजन्य अन्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	३०
७.६	यन्त्र उपकरण व्यवस्थापन कार्यक्रम.....	३०
८.	सार्वजनिक निजी साभेदारी एकाइ	३२
९.	वित्त विभाग	३४
१०.	राजस्व विभाग.....	३५
१०.१	राजस्व प्रशासन कार्यक्रम	३५
१०.२	राजस्व संकलन.....	३६
११.	प्रशासन तथा सङ्गठन विकास विभाग.....	३७
११.१	सामान्य प्रशासन तथा आन्तरिक व्यवस्थापन कार्यक्रम.....	३७
११.२	कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	३८
११.३	सुशासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम.....	३९
११.४	नीति कार्यान्वयन तथा शहरी सुव्यवस्थापन कार्यक्रम	३९
११.५	वारुण यन्त्र व्यवस्थापन कार्यक्रम.....	४०
११.६	सञ्चार व्यवस्थापन कार्यक्रम	४१
११.७	कानूनी परामर्श तथा मुद्दा व्यवस्थापन कार्यक्रम	४२
११.८	जिन्सी तथा खुरिद व्यवस्थापन कार्यक्रम.....	४४
११.९	सूचना प्रविधि विकास कार्यक्रम.....	४५
११.१०	कर्मचारी छनोट तथा भर्ना व्यवस्थापन कार्यक्रम.....	४८
१२.	सभागृह व्यवस्थापन कार्यक्रम	४९
१३.	अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध सचिवालय	५०

१. भौतिक विकास तथा निर्माण विभाग

अपेक्षित प्रतिफलहरू

- स्वीकृत भौतिक पूर्वाधारहरू निर्माण भई स्वस्थ शहरी वातावरण तयार हुनेछ ।
- न्यूनतम शहरी पूर्वाधारहरू क्रमशः निर्माण भइरहेको हुँदा नगरवासी यस संस्थाप्रति विश्वास बढ्नेछ ।
- शहरी आवागमन सरल हुनेछ ।
- सडक विस्तारको कार्यक्रमबाट विस्तृत प्रतिफल प्राप्त हुनेछ ।
- भूकम्पबाट क्षति भएको का.म.पा.को वागदरवारस्थित भवन तथा वडा कार्यालयहरूको निर्माण कार्य यसै वर्षदेखि शुरु हुनेछ ।

रु. हजारमा

क्रसं	क्रियाकलाप/उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	एकाइ	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेश्रो चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
					भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
१	नगरपालिका अनुदान अन्तर्गत सञ्चालन गरिने योजनाहरू कृषि सडक											
१.१	सरस्वती नगर मार्ग	८०००	कि.मी	०.५	०	०	०	४०००	८००	८०००	भौविनि विभाग	
१.२	शिव मार्ग	९०००	कि.मी	०.४	०	०	०	४५००	९००	९०००	भौविनि विभाग	
	जम्मा	१७०००										
२	जगेडा कोषमा सञ्चालन गरिने योजनाहरू											
२.१	भिमसेनगोला मार्गमा ढल निर्माण	८०००	कि.मी	०.९	०	०	०	५६००	०.९	२४००	भौविनि विभाग	
२.२	जनपथ विद्यालय भवन निर्माण (तला थप)	१५०००	वटा	१	०	०	०	६०००	१	९०००	भौविनि विभाग	
२.३	सिल मार्गमा सडक, ढल तथा सिलखाना व्यवस्थापन	५०००	कि.मी	०.५	०	०	०.५	३०००	०.५	२०००	भौविनि विभाग	
२.४	रानी पोखरी तथा रत्नपार्कमा उद्यान तथा पूर्वाधार विकास	१५०००	वटा	१	०	०	०	१०५००	१	४५००	भौविनि विभाग	
२.५	बलाजु पार्क विकास तथा निर्माण कार्य	२००००	वटा	१	०	०	०	६०००	१	१४०००	भौविनि विभाग	
२.६	रानीवारी पार्कमा ट्रयाक निर्माण तथा विकास कार्य	५०००	वटा	१	०	०	०	३०००	१	२०००	भौविनि विभाग	
२.७	कर्णदिप जिर्णोद्धार तथा पुनर्निर्माण	५०००	वटा	१	०	०	०	२५००	१	२५००	भौविनि विभाग	
२.८	प्रयागघाट जिर्णोद्धार	५०००	वटा	१	०	०	०	२५००	१	२५००	भौविनि विभाग	
२.९	वनदेवी मार्ग सडक तथा रिटेनिङ्गवाल	५०००	कि.मी	०.६	०	०	०	१५००	०.६	३५००	भौविनि विभाग	
२.१०	विजेश्वरीमा स्नानकूण्ड निर्माण	५०००	वटा	१	०	०	०	२५००	१	२५००	भौविनि विभाग	
२.११	यु.एन.आई. शान्ति मार्ग सिंहदरवार पार्क व्यवस्थापन	१५०००	वटा	१	०	०	०	४५००	१	१०५००	भौविनि विभाग	
	जम्मा	२८०००										
३.१	इच्छुमती मार्गमा पिच	५०००	कि.मी	०.४	०	०	०	३०००	०.४	२०००	भौविनि विभाग	
३	सडक बोर्ड नेपालको सहयोगमा सञ्चालन गरिने योजनाहरू											
३.२	सेचेन गुम्बा जाने मार्ग	४०००	कि.मी	०.४	०	०	०	२४००	०.४	१६००	भौविनि विभाग	
३.३	बम मार्ग	४०००	कि.मी	०.४	०	०	०	२४००	०.४	१६००	भौविनि विभाग	
३.४	बौद्ध भावना मार्ग	६०००	कि.मी	०.५	०	०	०	३६००	०.५	२४००	भौविनि विभाग	
३.५	स्वच्छ तथागत तथा सिद्धार्थ मार्ग	७०००	कि.मी	०.४	०	०	०	४२००	०.४	२८००	भौविनि विभाग	
३.६	विजय मार्ग	४०००	कि.मी	०.५	०	०	०	२४००	०.५	१६००	भौविनि विभाग	

क्रसं	क्रियाकलाप/उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	एकाइ	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेश्रो चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
					भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
३.७	सलफांट मार्ग	४०००	कि.मी	०.४	०	०	०	२४००	०.४	१६००	भौविनि विभाग	
३.८	कुमारी क्लब मार्ग	४०००	कि.मी	०.४	०	०	०	२४००	०.४	१६००	भौविनि विभाग	
३.९	क्षेत्रपाटी, कालधारा	६०००	कि.मी	०.६	०	०	०	३६००	०.६	२४००	भौविनि विभाग	
३.१०	जन मिलन मार्ग, गोंगबू आवास सडक	६०००	कि.मी	०.७	०	०	०	३६००	०.७	२४००	भौविनि विभाग	
३.११	प्रगति नगर मार्ग, पञ्चकुमारी	४०००	कि.मी	०.५	०	०	०	२४००	०.५	१६००	भौविनि विभाग	
३.१२	मुनी भैरव सडक निर्माण	५०००	कि.मी	०.५	०	०	०	३०००	०.५	२०००	भौविनि विभाग	
३.१३	क्षेत्रपाटीदेखि सोह्र खुट्टेसम्मको सडक मर्मत	६०००	कि.मी	०.६	०	०	०	३६००	०.६	२४००	भौविनि विभाग	
३.१४	वैद्यचा मार्ग सडक मर्मत	२५००	कि.मी	०.४	०	०	०	१५००	०.४	१०००	भौविनि विभाग	
३.१५	ककन चौक विनायक मार्ग	५०००	कि.मी	०.५	०	०	०	३०००	०.५	२०००	भौविनि विभाग	
३.१६	साग्लिला होटलदेखि एक्सन एडसम्मको बाटो पिच मर्मत	२५००	कि.मी	०.३	०	०	०	१५००	०.३	१०००	भौविनि विभाग	
	जम्मा	७५०००						४५०००		३००००	भौविनि विभाग	
४	न्यूनतम ३० प्रतिशत जनसहभागितामा उपभोक्तामार्फत सञ्चालन हुने योजनाहरू सडक तथा फुटपाथ (उपभोक्ताबाट प्राप्त निवेदनको आधारमा कार्यान्वयन गरिने)	४००००	वटा	२०	५	४५००	१०	१७७५०	२०	१७७५०	भौविनि विभाग	
५	सडक तथा फुटपाथबाहेकका अन्य भौतिक पूर्वाधारहरू (ढल तथा अन्य (उपभोक्ताबाट प्राप्त निवेदनको आधारमा कार्यान्वयन गरिने)	४००००	वटा	२०	४	३०००	१२	१८५००	२०		भौविनि विभाग	
६	न्यूनतम ३ मी. सम्म चौडा गरिने र न्यूनतम २० प्रतिशत जनसहभागितामा निर्माण हुने सडक ४ मी. भन्दा बढी चौडा गरिने सडकको सडक विस्तार कार्यको लागि (उपभोक्ताबाट प्राप्त निवेदनको आधारमा कार्यान्वयन गरिने)	१००००	वटा	५	०	०	३	५०००	४०	५०००	भौविनि विभाग	
	जम्मा	९००००				७५००				४१२५०		
७	विस्तारित सडक										भौविनि विभाग	
७.१	शितल मार्ग, नारायण गोपाल मार्ग (धारा मार्ग)	२८,७८५	कि.मी	०.६९	०	०	०	१४,३९२.४०	०.६९०००	१४,३९२	भौविनि विभाग	
७.२	सुकेधारा धोवी खोलासम्म जाने बाटो	१५,०००	कि.मी	०.५	०	०	०	७,५००.००	०.५००	७,५००	भौविनि विभाग	
७.३	चण्डोल, अर्धचक्र मार्ग, मानश्री, टुंडालदेवी मार्ग, गीताञ्जली	४८,४६०	कि.मी	०.९९१	०	०	०	२४,२३०.०९	०.९९१	२४,२३०	भौविनि विभाग	
७.४	हाडिगाउँ धनवन्तरी मार्ग वायोमेडिकल कलेज पूर्व धनवन्तरी मन्दिरसम्म र धनवन्तरी मन्दिर दक्षिण नयां कालोपुल चोकसम्म	७,५००	कि.मी	०.२५	०	०	०	३,७५०.००	०.२५०	३,७५०	भौविनि विभाग	
७.५	गोपीकृष्ण हल, सरस्वती नगर, भूकुटी चोक	३८,२०३	कि.मी	१.३७५	०	०	०	१९,१०१.६८	१.३७५	१९,१०२	भौविनि विभाग	
७.६	मैजु नमुना गल्ली	३,५९९	कि.मी		०	०	०	१,७९९.२६	-	१,७९९	भौविनि विभाग	
७.७	चावहिल पिपलबोट, गौरीघाट चोक	२६,१६८	कि.मी	०.४४४	०	०	०	१३,०८४.१५	०.४४४	१३,०८४	भौविनि विभाग	
७.७	भक्ति थापा मार्ग, ओखर बोट मार्ग	१२,०००	कि.मी	०.३	०	०	०	६,०००.००	०.३००	६,०००	भौविनि विभाग	
७.९	मनकामना मार्ग	१५,०००	कि.मी	०.५	०	०	०	७,५००.००	०.५००	७,५००	भौविनि विभाग	
७.१०	महैपी, मित्रनगर मार्ग, नयां बसपार्क	५३,१९२	कि.मी	१.०९६	०	०	०	२६,५९५.९६	१.०९६	२६,५९६	भौविनि विभाग	
७.११	निर्मल लामा मार्ग	५३,९५९	कि.मी	१.११५	०	०	०	२६,९७९.५३	१.११५	२६,९८०	भौविनि विभाग	

क्रसं	क्रियाकलाप/उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	एकाइ	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेश्रो चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
					भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
७.१२	नयां बजार लेखनाथ सडक पुरानो बरफ कारखानादेखि एकीकरण सडकसम्म	२४०००	कि.मी	०.८	०	०	०	१२,०००.००	०.८००	१२,०००	भौविनि विभाग	
७.१३	नव संगम मार्ग	८०००	कि.मी	०.२	०	०	०	४,०००.००	०.२००	४,०००	भौविनि विभाग	
७.१४	जनता सडकदेखि जनता सडकसम्म	१५,०००	कि.मी	०.५	०	०	०	७,५००.००	०.५००	७,५००	भौविनि विभाग	
७.१५	बी.आई.सी.सी. पञ्च कुमारी मार्ग	११,३४२	कि.मी	०.३	०	०	०	५,६७१.०७	०.३००	५,६७१	भौविनि विभाग	
७.१६	खरीबोट, शान्तिनगर गेट	१५,७३१	कि.मी	०.२३	०	०	०	७,८६५.३०	०.२३०	७,८६५	भौविनि विभाग	
७.१७	ॐ कारेश्वर, भिमसेनगोला चोक	७०,८०२	कि.मी	१.४५९	०	०	०	३५,४०१.१४	१.४५९	३५,४०१	भौविनि विभाग	
७.१८	सहकारी कम्पाउण्ड, देउराली क्लब, खरीको बोट	७,९९५	कि.मी	०.२२६	०	०	०	३,९९७.३१	०.२२६	३,९९७	भौविनि विभाग	
७.१९	जनसहयोगी मार्ग	२४,०००	कि.मी	०.६	०	०	०	१२,०००.००	०.६००	१२,०००	भौविनि विभाग	
७.२०	एकता मार्ग	२०,०००	कि.मी	०.५	०	०	०	१०,०००.००	०.५००	१०,०००	भौविनि विभाग	
७.२१	काली मार्ग	२०,०००	कि.मी	०.५	०	०	०	१०,०००.००	०.५००	१०,०००	भौविनि विभाग	
७.२२	तारबार मार्ग	२२,०८३	कि.मी	०.५५१	०	०	०	११,०४१.३५	०.५५१	११,०४१	भौविनि विभाग	
७.२३	मिलन मार्ग	९,०००	कि.मी	०.३	०	०	०	४,५००.००	०.३००	४,५००	भौविनि विभाग	
७.२४	शुभकामना मार्ग	३०,०००	कि.मी	१.००	०	०	०	१५,०००.००	१.०००	१५,०००	भौविनि विभाग	
७.२६	सेती ओपीदेखि सेती ओपीसम्म	१५,०००	कि.मी	१	०	०	०	७,५००.००	०.५००	७,५००	भौविनि विभाग	
७.२७	सहयोगी मार्ग पुरानो पुल जोड्ने	८,०००	कि.मी	०.२	०	०	०	४,०००.००	०.२००	४,०००	भौविनि विभाग	
७.२८	श्रृंखला मार्ग	१२,०००	कि.मी	०.४	०	०	०	६,०००.००	०.४००	६,०००	भौविनि विभाग	
७.२९	चन्द्र सूर्य मार्ग	१०,४४८	कि.मी	०.२३७	०	०	०	५,२२३.८५	०.२३७	५,२२४	भौविनि विभाग	
७.३०	गणनायक मार्ग	१६,८२२	कि.मी	०.४५९	०	०	०	८,४११.०५	०.४५९	८,४११	भौविनि विभाग	
		६४२,०८८									भौविनि विभाग	
८	केन्द्रबाट पहिचान गरिएका महत्वपूर्ण योजनाहरू											
	क सडक तथा फुटपाथ										भौविनि विभाग	
८.१	निल सरस्वती साकुना मार्ग, खुर्सान्टार जाने मार्ग कालो पत्रे गर्ने कार्य	३०००	कि.मी	०.६	०	०	०	१५००	०.६	१५००	भौविनि विभाग	
८.२	सिर्जनशील टोलमा सडक कालो पत्रे गर्ने कार्य	२५००	कि.मी	०.५	०	०	०	१२५०	०.५	१२५०	भौविनि विभाग	
८.३	जल ढुंगा र तमोर मार्गमा पीच	२५००	कि.मी	०.४	०	०	०	१२५०	०.४	१२५०	भौविनि विभाग	
८.४	मानसिङ्ग मार्गमा पिच	३०००	कि.मी	०.४	०	०	०	१५००	०.४	१५००	भौविनि विभाग	
८.५	लामो ढुंगा सडक तथा ढल	४०००	कि.मी	०.५	०	०	०	२०००	०.५	२०००	भौविनि विभाग	
८.६	बागमती नगर सुविधा बस्तीमा पिच गर्ने कार्य	३०००	कि.मी	०.५	०	०	०	१५००	०.५	१५००	भौविनि विभाग	
८.७	सरस्वती नगर, गंगाहिटी सडक मर्मत	३०००	कि.मी	०.५	०	०	०	१५००	०.५	१५००	भौविनि विभाग	
८.८	विनायक, भण्डार खाल	२०००	कि.मी	०.५	०	०	०	१०००	०.५	१०००	भौविनि विभाग	
८.९	शक्तिविनायक, मंगल मार्ग	४०००	कि.मी	०.५	०	०	०	२०००	०.५	२०००	भौविनि विभाग	
८.१०	जितजंग सडक तथा ढल	२५००	कि.मी	०.३	०	०	०	१२५०	०.३	१२५०	भौविनि विभाग	
८.११	चल्लु मार्ग, मयलवारी	२५००	कि.मी	०.३	०	०	०	१२५०	०.३	१२५०	भौविनि विभाग	
८.१२	खड्का गाउँ, हिमशिखर स्कूल	४०००	कि.मी	०.५	०	०	०	२०००	०.५	२०००	भौविनि विभाग	
८.१३	ज्ञानोदय, सन्तोषनगर मार्ग	३०००	कि.मी	०.४	०	०	०	१५००	०.४	१५००	भौविनि विभाग	
८.१४	टौडोल नयां बस्ती, ढल तथा सडक	३०००	कि.मी	०.५	०	०	०	१५००	०.५	१५००	भौविनि विभाग	

क्रसं	क्रियाकलाप/उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	एकाइ	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेश्रो चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
					भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
८.१५	इच्छुमती सडक तथा ढल, बज्रवीर, शूक्र	३०००	कि.मी	०.४	०	०	०	१५००	०.४	१५००	भौविनि विभाग	
८.१६	विनायक धूव, विनायक उत्सव मार्ग	३०००	कि.मी	०.६	०	०	०	१५००	०.६	१५००	भौविनि विभाग	
८.१७	कोटदेवी विद्यानगर क्षेत्रमा सडक निर्माण	३५००	कि.मी	०.४	०	०	०	१७५०	०.४	१७५०	भौविनि विभाग	
८.१८	भक्तजन मार्गमा ब्लक छाप्ने कार्य, कुलेश्वर, सबिरजीको घर अगाडिको बाटो	४००	कि.मी	०.२	०	०	०	२००	०.२	२००	भौविनि विभाग	
८.१९	बहिल मार्गमा ढुंगा छाप्ने कार्य	२,८९५	कि.मी	०.११	०	०	०	१४४७.४३२	०.११	१४४७.४३२	भौविनि विभाग	
८.२०	सरस्वती मार्गमा सडक कालो पत्रे गर्ने कार्य	२,१८९	कि.मी	०.२	०	०	०	१०९४.४७२५	०.२	१०९४.४७३	भौविनि विभाग	
८.२१	गुहेश्वरी विद्यालयको भवन निर्माण	२,५००	वटा	१	०	०	०	१२५०	१	१२५०	भौविनि विभाग	
८.२२	संगम विन्दु मार्गमा ढलको क्षमता वृद्धि	१,५००	कि.मी	०.१७	०	०	०	७५०	०.१७	७५०	भौविनि विभाग	
८.२३	तुलसी मार्ग ढल तथा ढलान	१,२००	कि.मी	०.०८५	०	०	०	६००	०.०८५	६००	भौविनि विभाग	
८.२४	रानीपोखरी स्थित fountain सञ्चालनको लागि Transformer खरिद तथा जडान	५,०००	वटा	१	०	०	०	२५००	१	२५००	भौविनि विभाग	
८.२५	अरुणिमा स्कूलदेखि दक्षिणतर्फको बाटो ढल सडक	१,३००	कि.मी	०.३	०	०	०	६५०	०.३	६५०	भौविनि विभाग	
८.२६	हेम्स हस्पिटल पट्टी नयाँ बस्तीमा ढल र सडक निर्माण	३,०००	कि.मी	०.१५	०	०	०	१५००	०.१५	१५००	भौविनि विभाग	
८.२७	न्हाकट्टी टेलको न्हाट्टी मार्गबाट भित्र संसारी मन्दिरसम्म ढल	१,८००	कि.मी	०.१	०	०	०	९००	०.१	९००	भौविनि विभाग	
८.२८	मुनी भैरवटोलमा सडक तथा पिच गर्ने कार्य	२,०००	कि.मी	०.२	०	०	०	१०००	०.२	१०००	भौविनि विभाग	
८.२९	मनोहरा खोला किनार पेप्सीकोला टाउन प्लानिग पुलवाट उत्तर तर्फ फुटपाथ, निर्माण कार्य	१,०००	कि.मी	०.५	०	०	०	५००	०.५	५००	भौविनि विभाग	
८.३०	जीवनस्मृति मार्गमा ईटा छाप्ने कार्य	९००	कि.मी	०.२	०	०	०	४५०	०.२	४५०	भौविनि विभाग	
८.३१	पुजा मार्गमा Mechine Made ईट्टा छाप्ने कार्य	१,५००	कि.मी	०.३	०	०	०	७५०	०.३	७५०	भौविनि विभाग	
८.३२	भोटेवहाल मार्ग ढल तथा ढलान	५,०००	कि.मी	०.२	०	०	०	२५००	०.२	२५००	भौविनि विभाग	
८.३३	नगर साभेदारी कार्यक्रम	३,०००	कि.मी	०.३	०	०	०	१५००	०.३	१५००	भौविनि विभाग	
८.३४	दियालो मार्ग ढल सडक	५००	कि.मी	०.१५	०	०	०	२५०	०.१५	२५०	भौविनि विभाग	
८.३५	भुला मार्ग खिचापोखरी पिच मर्मत	२,५००	कि.मी	०.२	०	०	०	१२५०	०.२	१२५०	भौविनि विभाग	
८.३६	हारती मार्गमा ढल तथा पिच	३,०००	कि.मी	०.३५	०	०	०	१५००	०.३५	१५००	भौविनि विभाग	
८.३७	१० र ११ को पुल मर्मत	७००	वटा	१	०	०	०	३५०	१	३५०	भौविनि विभाग	
८.३८	पुष्पमार्ग हुँदै CDO टोल र बुलबुले मार्ग ढल र बाटो	१,५००	कि.मी	०.१५	०	०	०	७५०	०.१५	७५०	भौविनि विभाग	
८.३९	सुकुमार मार्ग निर्माण	२,०००	कि.मी	०.२	०	०	०	१०००	०.२	१०००	भौविनि विभाग	
८.४०	महेन्द्र स्वरस्वती सेवा नि.मा.वि.टेकू	२५०	वटा	१	०	०	०	१२५	१	१२५	भौविनि विभाग	
८.४१	भानुभक्त स्कूलमा Truss राख्ने कार्य	५००	वटा	१	०	०	०	२५०	१	२५०	भौविनि विभाग	
८.४२	स्वरस्वती स्थान मार्गको सहायक बाटोमा ब्लक विछ्याउने कार्य	१,३००	कि.मी	१	०	०	०	६५०	१	६५०	भौविनि विभाग	
८.४३	वज्र होटलवाट डल्लू जाने भिरालो बाटो कार्य	२,०००	कि.मी	०.३	०	०	०	१०००	०.३	१०००	भौविनि विभाग	
८.४४	वृद्धाश्रम निर्माण क्रमिक रूपमा गरिने	३,५००	कि.मी	१	०	०	०	१७५०	१	१७५०	भौविनि विभाग	
८.४५	भैरव ध्वनि राम भजन मण्डलको भवन मर्मत गर्ने कार्य	१,०००	कि.मी	१	०	०	०	५००	१	५००	भौविनि विभाग	
८.४६	सोभाभगवती पुलदेखि मनागें गुम्बा जाने बाटो	२,५००	कि.मी	०.२	०	०	०	१२५०	०.२	१२५०	भौविनि विभाग	
८.४७	जुडोल रोपवे मार्गमा पिच	२,०००	कि.मी	०.१५	०	०	०	१०००	०.१५	१०००	भौविनि विभाग	

क्रसं	क्रियाकलाप/उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	एकाइ	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेश्रो चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
					भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
८.४८	ककन्चो विनायक मार्गमा पिच तथा पर्खाल	१,२००	कि.मी	०.२	०	०	०	६००	०.२	६००	भौविनि विभाग	
८.४९	इसानी मार्ग पिच गर्ने कार्य	३,०००	कि.मी	०.३	०	०	०	१५००	०.३	१५००	भौविनि विभाग	
८.५०	धुम्वाखेलमा ब्लक छान्ने	१,५००	कि.मी	०.२	०	०	०	७५०	०.२	७५०	भौविनि विभाग	
८.५१	धुम्बाराही दीप सागर मार्गमा ढल निर्माण	१,०००	कि.मी	०.२	०	०	०	५००	०.२	५००	भौविनि विभाग	
८.५२	चुनदेवी (मारग्रेट) गैरीमार्ग ढल निर्माण	१,०००	कि.मी	०.२५	०	०	०	५००	०.२५	५००	भौविनि विभाग	
८.५३	अनमोल मार्गवाट रिगं रोड निस्कने गल्लीमा ढलान गर्ने कार्य	७००	कि.मी	०.१	०	०	०	३५०	०.१	३५०	भौविनि विभाग	
८.५४	लैनचौर कभर्डहल छेउको वाटो कालोपत्रे गर्ने कार्य	८००	कि.मी	०.१५	०	०	०	४००	०.१५	४००	भौविनि विभाग	
८.५५	चुन्नीपाखा बच्चुराम थापाको घरदेखि शम्भु श्रेष्ठको घरसम्मको वाटोमा ढुगां छान्ने कार्य (८ फिटको वाटो)	५००	कि.मी	०.१२	०	०	०	२५०	०.१२	२५०	भौविनि विभाग	
८.५६	जनमिलन वाटोवाट संवाद मार्गसंग जोडिने मेनवाटो निर्माण	५००	कि.मी	०.२	०	०	०	२५०	०.२	२५०	भौविनि विभाग	
८.५७	स्वयम्भू धुठोई धुसा	१,०००	वटा	१	०	०	०	५००	१	५००	भौविनि विभाग	
८.५८	संचार ग्राम र एयरपोर्ट गेट प्रयास सन्यास पंचकुमारी मार्ग	१,०००	कि.मी	०.२	०	०	०	५००	०.२	५००	भौविनि विभाग	
८.५९	वालाजु हाईट गणेशस्थान खरीवाट चोक	१,०००	कि.मी	०.१	०	०	०	५००	०.१	५००	भौविनि विभाग	
८.६०	वडा नं. १० र ३२ जोडने धावीखोला क्षतिग्रस्त भएको पुल मर्मत	१,५००	वटा	१	०	०	०	७५०	१	७५०	भौविनि विभाग	
८.६१	वडा नं. ३२ सगरमाथा मार्ग ढल तथा ब्लक छान्ने कार्य	१,०००	कि.मी	०.१५	०	०	०	५००	०.१५	५००	भौविनि विभाग	
८.६२	निसाहाय सेवा सदनको तल्ला थप गर्ने	१,०००	वटा	१	०	०	०	५००	१	५००	भौविनि विभाग	
८.६३	थापाथली पार्वती मार्गदेखि १ नं. भकारीसम्मको सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	३,०००	कि.मी	०.३५	०	०	०	१५००	०.३५	१५००	भौविनि विभाग	
८.६४	शिशिर मार्ग पि.सि.सि. गर्ने कार्य	८००	कि.मी	०.२	०	०	०	४००	०.२	४००	भौविनि विभाग	
८.६५	हेमन्त मार्ग ढल तथा पि.सि.सि.	१,५००	कि.मी	०.३	०	०	०	७५०	०.३	७५०	भौविनि विभाग	
८.६६	केसरी मार्गमा ब्लक छान्ने कार्य	५००	कि.मी	०.२३	०	०	०	२५०	०.२३	२५०	भौविनि विभाग	
८.६७	न्यु सगरमाथा मार्गमा ढल छान्ने कार्य	८००	कि.मी	०.१५	०	०	०	४००	०.१५	४००	भौविनि विभाग	
८.६८	जमुना मार्गमा कालोपत्रे गर्ने कार्य	१,०००	कि.मी	०.१३	०	०	०	५००	०.१३	५००	भौविनि विभाग	
८.६९	थापागाउँको औषधि पसलको मंगालदेखि विजुली बजारको शान्तिभूमि मार्ग हुँदै विजुली बजारसम्म ढल	१,५००	कि.मी	०.३	०	०	०	७५०	०.३	७५०	भौविनि विभाग	
८.७०	प्राचीन गल्लीमा कालोपत्रे गर्ने	५००	कि.मी	०.१५	०	०	०	२५०	०.१५	२५०	भौविनि विभाग	
८.७१	शान्ति गोरेटो का.म.पा. ओम नरसिंह होम निस्कने वाटो ढलान	१,०००	कि.मी	०.२	०	०	०	५००	०.२	५००	भौविनि विभाग	
८.७२	श्रम राष्ट्रिय मा. वि. कुमारीगाल भवन निर्माण	१,०००	वटा	१	०	०	०	५००	१	५००	भौविनि विभाग	
८.७३	लोहिटी मार्गमा रहेको ढुंगेधारा माथी क्रियापुत्री भवन	२,०००	वटा	१	०	०	०	१०००	१	१०००	भौविनि विभाग	
८.७४	छक्कू वक्कू मार्गमा ढल निर्माण	१,०००	कि.मी	०.७	०	०	०	५००	०.७	५००	भौविनि विभाग	
८.७५	वैकटेश्वर मार्गमा ढल निर्माण	१,४००	कि.मी	०.१५	०	०	०	७००	०.१५	७००	भौविनि विभाग	
८.७६	पुष्पाञ्जली गणनायक मार्गमा पिच	२,५००	कि.मी	०.२५	०	०	०	१२५०	०.२५	१२५०	भौविनि विभाग	
८.७७	विश्व शान्ति विहार बानेश्वरको भौतिक पूर्वाधार निर्माण	७००	वटा	१	०	०	०	३५०	१	३५०	भौविनि विभाग	
८.७८	नेपाल आर्ट काउन्सिल बबरमहलको भौतिक पूर्वाधार मर्मत	१,५००	वटा	१	०	०	०	७५०	१	७५०	भौविनि विभाग	

क्रसं	क्रियाकलाप/उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	एकाइ	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेश्रो चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
					भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
८.७९	हारतीमाता भ्याल निर्माण	१,२००	वटा	१	०	०	०	६००	१	६००	भौविनि विभाग	
८.८०	मनागं गुम्बा स्वयम्भुको भौतिक पूर्वाधार निर्माण	१,०००	वटा	१	०	०	०	५००	१	५००	भौविनि विभाग	
८.८१	एराहिटी प्रवेश मार्गदेखि तनमुना टोलसम्म पिच	४,०००	कि.मी	०.३५	०	०	०	२०००	०.३५	२०००	भौविनि विभाग	
८.८२	देवमार्गदेखि लाखेसम्मको ढल निर्माण गर्ने कार्य	१,०००	कि.मी	०.१३	०	०	०	५००	०.१३	५००	भौविनि विभाग	
८.८३	सचेतन मार्ग भित्र हजारी मार्गमा ढल निर्माण	२,५००	कि.मी	०.३	०	०	०	१२५०	०.३	१२५०	भौविनि विभाग	
८.८४	शिव मन्दिर सहीद पार्क मार्ग पिच गर्ने कार्य	१,५००	कि.मी	०.१५	०	०	०	७५०	०.१५	७५०	भौविनि विभाग	
८.८५	खड्का गाउँ, नाग मन्दिर जाने बाटो निर्माण गर्ने कार्य	७००	कि.मी	०.१	०	०	०	३५०	०.१	३५०	भौविनि विभाग	
८.८६	बौद्धद्वार मार्गको दक्षिणतर्फको टोलको शाखा बाटो	७८०	कि.मी	०.२	०	०	०	३९०	०.२	३९०	भौविनि विभाग	
८.८७	बुद्धिसागर मार्गको शाखा सडक	१,०००	कि.मी	०.२५	०	०	०	५००	०.२५	५००	भौविनि विभाग	
८.८८	विद्वत मार्ग पिच गर्ने कार्य	२,०००	कि.मी	०.१५	०	०	०	१०००	०.१५	१०००	भौविनि विभाग	
		१६३,०१४									भौविनि विभाग	
	ख) ढल	५००००									भौविनि विभाग	
	ग) सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा नदी नियन्त्रण	१००००	वटा	५	०	०	०	४०००	५	६०००	भौविनि विभाग	
९	आकस्मिक भौतिक पूर्वाधार मर्मत सम्भार	२००००	वटा	१०	०	०	०	८०००	१०	१२०००	भौविनि विभाग	
१०	सौर्य बत्ती सप्लाई तथा जडान	३००००	वटा	५०	०	०	०	१२०००	५०	१८०००	भौविनि विभाग	
११	रोड मार्किंग तथा ट्राफिक व्यवस्थापन	१००००	वटा	१०	०	०	०	४०००	१०	६०००	भौविनि विभाग	
१२	भित्री शहरी क्षेत्रमा सौर्य बत्ती आपूर्ति तथा जडान	३००००	वटा	४०	०	०	०	१२०००	४०	१८०००	भौविनि विभाग	
१३	आकाशे पुल निर्माण	५०००	वटा	१	०	०	०	२०००	१	३०००	भौविनि विभाग	
१४	चालू योजनाहरूको निर्माण	१०००००									भौविनि विभाग	
	जगेडा कोष, सडक बोर्ड											
१	१० वडा बुद्धनगरमा बुद्धनगर नि.मा.वि. भवन निर्माण कार्य	३४११	वटा	१	१	३४११	०	०	०	०	भौविनि विभाग	
२	नयां वानेश्वरस्थित श्री पंच कुमारी प्रतिष्ठानको भवन निर्माण कार्य	३८४	वटा	१	१	३८४	०	०	०	०	भौविनि विभाग	
३	जनपथ मा.वि.को तला थप गर्ने कार्य	१८१४६	वटा	१	०	७२५८	०	७२५८	१	३६२९	भौविनि विभाग	
४	भिमसेनगोला मार्गमा कालोपत्रे गर्ने कार्य	७८८३	कि.मी	२	१	७८८३	०	०	०	०	भौविनि विभाग	
		२९८२४				१८९३७		७२५८		३६२९	भौविनि विभाग	
	आन्तरिक चालू										भौविनि विभाग	
१	चख्खु कुमारी गल्लीमा ढलको पाइप विछ्याउने	१,९३३	-	-	-	-	-	-	-	१,९३३	भौविनि विभाग	
२	सुयोग मार्गबाट महर्जन गल्लीसम्म ढल निर्माण	१,४२४	-	-	-	-	-	-	-	१,४२४	भौविनि विभाग	
३	गणेश बस्ती मार्गमा सडक पिच तथा रि पिच गर्ने	१,७६१	-	-	-	-	-	-	-	१,७६१	भौविनि विभाग	
४	४ वडा सरस्वती मन्दिर बासबारी काठमाडौंको जिर्णोद्वार कार्य	२००	-	-	-	-	-	-	-	२००	भौविनि विभाग	
५	पञ्चधारास्थित योगी नरहरीनाथ गुरुकुल स्कुल भवन निर्माण	१,७९७	-	-	-	-	-	-	-	१,७९७	भौविनि विभाग	
६	७ वडा गोपीकृष्ण नगरमा मन्दिरको छानामा तामा राख्ने कार्य	३५०	वटा	१	१	३५०	-	-	-	३५०	भौविनि विभाग	
७	वडा भवन निर्माण	७,९८४	-	-	-	-	-	-	-	७,९८४	भौविनि विभाग	
८	का.म.पा. १० अन्तर्गत मोदनाथ मार्गमा बाटो चौडा गरी रिटेनिङ्गवाल तथा बाटो ढलान गर्ने कार्य	२,२५५	-	-	-	-	-	-	-	२,२५५	भौविनि विभाग	

क्रसं	क्रियाकलाप/उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	एकाइ	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेश्रो चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
					भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
९	११ वडा उक्ति मार्ग माइतीघर हाइटमा इन्टरलक ब्लक छाप्ने कार्य	१,९९३	-	-	-	-	-	-	-	१,९९३	भौविनि विभाग	
१०	चख्खुमार्गमा सडक कालो पत्रे गर्ने	४८०	-	-	-	-	-	-	-	४८०	भौविनि विभाग	
११	आस्था बृद्धाश्रम केन्द्र मर्मत	५४९	-	-	-	-	-	-	-	५४९	भौविनि विभाग	
१२	बाफल उज्वल मार्गमा ढुंगा बिछ्याउने कार्य	६८२	-	-	-	-	-	-	-	६८२	भौविनि विभाग	
१३	कुलेश्वर लिक मार्ग, महर्जन गल्लीमा ढुङ्गा छाप्ने कार्य	४८९	-	-	-	-	-	-	-	४८९	भौविनि विभाग	
१४	बल्खुमा ढल निर्माण	४७१	-	-	-	-	-	-	-	४७१	भौविनि विभाग	
१५	अर्किड कोलोनीमा सडक कालो पत्रे गर्ने	१,३४९	-	-	-	-	-	-	-	१,३४९	भौविनि विभाग	
१६	तकिया गल्लीमा ढल निर्माण कार्य	४५४	-	-	-	-	-	-	-	४५४	भौविनि विभाग	
१७	स्वम्भू तकिया मार्गमा ढल निर्माण कार्य	५२२	-	-	-	-	-	-	-	५२२	भौविनि विभाग	
१८	डल्लु आवास स्वयम्भू क्षेत्रमा पार्क निर्माण	७३०	-	-	-	-	-	-	-	७३०	भौविनि विभाग	
१९	१५ फूलवारी मार्गमा ढल मर्मत कार्य	१५०	-	-	-	-	-	-	-	१५०	भौविनि विभाग	
२०	बालाजु गुणस्तरीय शिव मन्दिर जाने बाटो ढुंगा छाप्ने कार्य	१५०	-	-	-	-	-	-	-	१५०	भौविनि विभाग	
२१	१६ वडा संगै जोडिएको इचंगु गाविस	४००	-	-	-	-	-	-	-	४००	भौविनि विभाग	
२२	रसा मार्गमा बाटो निर्माण	१,४७२	-	-	-	-	-	-	-	१,४७२	भौविनि विभाग	
२३	२१ वडा स्थित गणबहाल मार्गमा बाटो निर्माण कार्य	१,५६२	-	-	-	-	-	-	-	१,५६२	भौविनि विभाग	
२४	श्री आर्यावलाकितेश्वर (सेतो मछिन्द्रनाथ) आंगन धर जिणेद्वार गर्ने कार्य	२,५००	-	-	-	-	-	-	-	२,५००	भौविनि विभाग	
२५	नगल टोल स्थित रत्न मण्डल महकाविहार निर्माण कार्य	२,७७४	-	-	-	-	-	-	-	२,७७४	भौविनि विभाग	
२६	कोर्जा गल्लीमा ढल मर्मत गरी ढुङ्गा छाप्ने	३८१	-	-	-	-	-	-	-	३८१	भौविनि विभाग	
२७	का.म.पा. २९ वडा अन्तर्गत सुकुबहाल मार्गमा ढुंगा छाप्ने तथा पि.सि.सि. गर्ने कार्य	९२४	-	-	-	-	-	-	-	९२४	भौविनि विभाग	
२८	पासा गल्लीको ढल तथा मंगाल मर्मत	१५०	-	-	-	-	-	-	-	१५०	भौविनि विभाग	
२९	जागृति नगर मार्गमा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	८८३	-	-	-	-	-	-	-	८८३	भौविनि विभाग	
३०	विभिन्न ठाउँमा आर.सी.सी. कभर सप्लाई	३,०००	वटा	१	१	३,०००	-	-	-	३,०००	भौविनि विभाग	
३१	का.म.पा. १ वडा स्थित सरस्वती मार्गमा आर.सी.सी. गर्ने कार्य	३,००९	-	-	-	-	-	-	-	३,००९	भौविनि विभाग	
३२	का.म.पा. ३, महाराजगन्ज परमेश्वर मार्गमा ब्लक छाप्ने कार्य	५६६	-	-	-	-	-	-	-	५६६	भौविनि विभाग	
३३	७ वडा उमाकुण्ड गल्ली पनेकुमा ढुंगा छाप्ने कार्य	१,५७०	-	-	-	-	-	-	-	१,५७०	भौविनि विभाग	
३४	का.म.पा. १० वडा स्थित बूल बूले मार्गमा ढल तथा ब्लक छाप्ने कार्य	२,२७३	कि.मी	०.१५	०.१५	२,२७३	-	-	-	२,२७३	भौविनि विभाग	
३५	वानेश्वर चोकदेखि शंखमूल सम्म सोलार बत्ति जडान कार्य	५,४२४	-	-	-	-	-	-	-	५,४२४	भौविनि विभाग	
३६	१३ वडा विजय मार्ग बाफलमा ढल निर्माण कार्य	२,९२७	-	-	-	-	-	-	-	२,९२७	भौविनि विभाग	
३७	१४ वडा आवर्तनगर भिम गल्लीमा ढल निर्माण कार्य	३४०	-	-	-	-	-	-	-	३४०	भौविनि विभाग	
३८	१४ वडा टप्पुहांस मार्ग देखि अर्किड कोलोनीमा ब्लक छाप्ने कार्य	४७३	-	-	-	-	-	-	-	४७३	भौविनि विभाग	
३९	१४ वडा सन्तोषी नगर लक्ष्मीमाता मन्दिर वरिपरि रिटेनिङ्ग वाल कार्य	७३६	-	-	-	-	-	-	-	७३६	भौविनि विभाग	
४०	१४ वडा आयुषा मार्गमा ढल तथा ग्राभेल गर्ने कार्य	२,६३३	-	-	-	-	-	-	-	२,६३३	भौविनि विभाग	
४१	१५ वडा गठुठाघर मार्ग चागलमा ढलान कार्य	६९५	-	-	-	-	-	-	-	६९५	भौविनि विभाग	

क्रसं	क्रियाकलाप/उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	एकाइ	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेश्रो चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
					भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
४२	का.म.पा. १६ वडा अन्तर्गत बालाजु मार्ग (तरुण मार्ग) मा सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	६७६	-	-	-	-	-	-	-	६७६	भौविन विभाग	
४३	का.म.पा. वडा नं. १६ स्थित बालाजु हाइटमा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	८६१	वटा	१	१	८६१	-	-	-	८६१	भौविन विभाग	
४४	का.म.पा. १६ वडा बोहराटारमा सगरमाथा मार्गमा आर.सी.सी. ढलान कार्य	३,६०३	-	-	-	-	-	-	-	३,६०३	भौविन विभाग	
४५	२० वडा सामुदायिक शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक भवन निर्माण कार्य	२,२११	-	-	-	-	-	-	-	२,२११	भौविन विभाग	
४६	का.म.पा. २९ वडा ठमेलमा अवस्थित ऐतिहासिक चौतारा जिर्णोद्धार गर्ने कार्य	७८३	-	-	-	-	-	-	-	७८३	भौविन विभाग	
४७	का.म.पा. ३३ पन्चकन्या मार्ग मैतीदेवीमा आर.सी.सी. ढलान गर्ने तथा ब्लक राख्ने कार्य	३,२१२	-	-	-	-	-	-	-	३,२१२	भौविन विभाग	
४८	कामपा १६/२९ अन्तर्गत सोह्रखुट्टेमा ढल पुनः निर्माण कार्य	१,६४९	कि.मी	०.३	०.३	१,६४९	-	-	-	१,६४९	भौविन विभाग	
४९	४ वडा सीतापाइलामा रिटेनिङ्ग वाल लगाउने कार्य	५००	-	-	-	-	-	-	-	५००	भौविन विभाग	
५०	४ वडा सीतापाइलामा रिटेनिङ्ग वाल लगाउने कार्य	५००	-	-	-	-	-	-	-	५००	भौविन विभाग	
५१	Supply of hume pipe, Dhitalthok go Chogaun motar bato Goldhunga, Kathmandu	१,४७२	-	-	-	-	-	-	-	१,४७२	भौविन विभाग	
	जम्मा	७५,८८२								७५,८८२	भौविन विभाग	
	चालु										भौविन विभाग	
१	२/२९ नर्सरी मार्ग नव संगम र साकुना मार्गमा कालोपत्रे	७,३३२	कि.मी	२.५०	०	२,१९९.४५	०	५,१३२.०६	-	-	भौविन विभाग	
२	१३ वडा सलफांट मार्गमा कालोपत्रे कार्य	१,९७८	कि.मी	१.००	०	५९३.२८	०	१,३८४.३३	-	-	भौविन विभाग	
३	१३ वडा मनमती मार्गमा कालोपत्रे कार्य	९८७	कि.मी	०.५०	०	२९६.१२	०	६९०.९४	-	-	भौविन विभाग	
४	३४ वडा डांफेचरी मार्गमा कालोपत्रे कार्य	६,३८१	कि.मी	३.२०	०	१,९१४.३३	०	४,४६६.७८	-	-	भौविन विभाग	
५	३३ वडा धोवीधारा मार्गमा कालो पत्रे कार्य	२,६०७	कि.मी	१.३०	०	७८२.०१	०	१,८२४.६९	-	-	भौविन विभाग	
६	३२ वडा कालिन्चोक, राधाकृष्ण, गृहेश्वरी मार्गमा कालोपत्रे कार्य	५,९१०	कि.मी	२.९०	०	१,७७३.०१	०	४,१३७.०१	-	-	भौविन विभाग	
७	१५ वडा डल्लू आवास मार्गमा कालोपत्रे कार्य	४,७४३	कि.मी	१.५०	०	१,४२२.८५	०	३,३१९.९७	-	-	भौविन विभाग	
८	१३ वडा विजय मार्गमा कालोपत्रे कार्य	३,७१०	कि.मी	१.८०	०	१,११२.९५	०	२,५९६.८९	-	-	भौविन विभाग	
९	३५ वडा कोटदेवि मार्गमा कालोपत्रे कार्य	१६,२७३	कि.मी	३.५०	०	४,८८१.८८	०	११,३९१.०५	-	-	भौविन विभाग	
	जम्मा	४९,९२०				१४,९७५.८९		३४,९४३.७४		७५,८८२	भौविन विभाग	
१	गाउँ नगर साभेदारी कार्यक्रम अन्तर्गत टोखा न.पा. ११ मा ढल तथा रिटेनिङ्ग वाल निर्माण कार्य	१,९७४	कि.मी	०	०	४९३.४०	०	४९३.४०	-	-	भौविन विभाग	
२	१ वडा नेपाल वाल संगठन वरीपरी ढल निर्माण कार्य	१,२३४	कि.मी	-	-	१,२३४	०	-	-	-	भौविन विभाग	
३	४ वडा बालूवाटार चन्द्रमूखी गल्लीमा ढुंगा छान्ने कार्य	८२७	कि.मी	-	-	८२७	०	-	-	-	भौविन विभाग	
४	१३ वडा बाफल चख्खू मार्गमा ढल मर्मत कार्य	१,१३९	कि.मी	-	-	१,१३९	०	-	-	-	भौविन विभाग	
५	२२ वडा खिचापोखरी सूनधारामा ढल मर्मत कार्य	५५९	कि.मी	-	-	५५९	०	-	-	-	भौविन विभाग	
६	४ वडा भगवती मार्ग वनस्थलीमा आर.सी.सी. ढलान कार्य	१,६४४	कि.मी	-	-	१,६४४	०	-	-	-	भौविन विभाग	
७	१३ वडा नेवा कोलोनीमा बाटो आर.सी.सी. तथा ब्लक छान्ने कार्य	१,५०६	कि.मी	-	-	१,५०६	०	-	-	-	भौविन विभाग	
८	९ वडा रुद्रनगरमा ढुंगाको वाल तथा ब्लक छान्ने कार्य	१,१७२	कि.मी	-	-	१,१७२	०	-	-	-	भौविन विभाग	
९	जुद्ध वारुण यन्त्रमा सेड निर्माण कार्य	९०७	कि.मी	-	-	९०७	०	-	-	-	भौविन विभाग	

क्रसं	क्रियाकलाप/उप क्रियाकलाप	वार्षिक बजेट	एकाइ	लक्ष्य	प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेश्रो चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
					भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
१०	बुलबुले मार्गमा ढल निर्माण कार्य	४२९	कि.मी	-	-	४२९	०	-	-	-	भौविनि विभाग	
११	होटल बज्रदेखि पूर्व पट्टिको बाटो पिच कार्य	१,२९५	कि.मी	-	-	१,२९५	०	-	-	-	भौविनि विभाग	
१२	ज्याठादेखि जमलसम्म सडक कालोपत्रे कार्य	५,८०६	कि.मी	-	-	५,८०६	०	-	-	-	भौविनि विभाग	
१३	अल्का बस्ती मार्ग इन्टरलक ब्लक छान्ने कार्य	१,४३०	कि.मी	-	-	१,४३०	०	-	-	-	भौविनि विभाग	
१४	मोटरसाइकल खरिद	९६७	वटा	४	४	९६७	-	-	-	-	भौविनि विभाग	
		२०,८८९				१९,४०९.०६		४९३.४०			भौविनि विभाग	
१५	चालू योजनाहरूको निर्माण, विस्तारित सडक	१५००००									भौविनि विभाग	
१५.१	लाम्टाङ्गिन मार्गमा पिच गर्ने कार्य	२४३९०	कि.मी	२.२०	२.२०	२४३९०	-	-	-	-	भौविनि विभाग	
१५.२	मध्य मार्ग, कालोपत्रे गर्ने कार्य	१४६२३	कि.मी	०.८७	०.८७	१४६२३	-	-	-	-	भौविनि विभाग	
१५.३	प्रसुती गृह मार्ग, कालोपत्रे गर्ने कार्य	३०८६६	कि.मी	१.३५	१.३५	३०८६६	-	-	-	-	भौविनि विभाग	
१५.४	आलोक नगर मार्ग, कालोपत्रे गर्ने कार्य	६०८४	कि.मी	०.४१	०.४१	६०८४	-	-	-	-	भौविनि विभाग	
१५.५	रायमाभी मार्ग म्हैपी जन मार्गमा कालोपत्रे कार्य	१४६४६	कि.मी	०.९५	०.९५	१४६४६	-	-	-	-	भौविनि विभाग	
१५.६	प्रयाग मार्ग, कालोपत्रे पार्ने कार्य	१३३५६	कि.मी	१.८०	१.८०	१३३५६	-	-	-	-	भौविनि विभाग	
१५.७	मैजूबहाल मार्ग, श्रम मार्ग, शूभ मार्ग, मैत्री मार्ग, उमामहेश्वर मार्ग, गौरीगल्ली	९३५६	कि.मी	१.४८	१.४८	९३५६	-	-	-	-	भौविनि विभाग	
१५.८	आलोक तारा मार्ग, कालोपत्रे गर्ने कार्य	७८७६	कि.मी	०.३५	०.३५	७८७६	-	-	-	-	भौविनि विभाग	
१५.९	श्री नगर मार्ग, कालोपत्रे गर्ने कार्य	१७४८५	कि.मी	०.६९	०.६९	१७४८५	-	-	-	-	भौविनि विभाग	
१५.१०	जनसेवा मार्ग, कालोपत्रे गर्ने कार्य	४०२०	कि.मी	०.४०	०.४०	४०२०	-	-	-	-	भौविनि विभाग	
१५.११	रायमाभी मार्ग, कालोपत्रे गर्ने कार्य	१४६४६	कि.मी	०.९५	०.९५	१४६४६	-	-	-	-	भौविनि विभाग	
१५.१२	दन्तकाली, गण्डक गल्ली, कालोपत्रे गर्ने कार्य	४६१४	कि.मी	०.५०	०.५०	४६१४	-	-	-	-	भौविनि विभाग	
१५.१३	न्यु प्लाजा मार्गमा कालोपत्रे कार्य	२०००	कि.मी	०.४०	०.४०	२०००	-	-	-	-	भौविनि विभाग	
१५.१४	बुद्ध मार्ग विष्णू गल्ली, कालोपत्रे गर्ने कार्य	५५६६	कि.मी	०.४०	०.४०	५५६६	-	-	-	-	भौविनि विभाग	
१५.१५	जिवन स्मृति मार्ग, कालोपत्रे गर्ने कार्य	४२३८	कि.मी	०.३०	०	१६९५	०	१६९५	०.३०	८४८	भौविनि विभाग	
१५.१६	पुष्यश्वरी मार्ग, कालोपत्रे गर्ने कार्य	७०३८	कि.मी		०	२८१५	०	२८१५	-	१४०८	भौविनि विभाग	
१५.१७	पाथिभरा मार्ग, कालोपत्रे गर्ने कार्य	७५५९	कि.मी	०.४५	०	३०२४	०	३०२४	०.४५	१५१२	भौविनि विभाग	
१५.१८	प्रगति मार्ग, कालोपत्रे गर्ने कार्य	४२६८	कि.मी		०	१७०७	०	१७०७	०.००	८५४	भौविनि विभाग	
१५.१९	नहरमार्ग, दीपमार्ग, सचेतन मार्ग, कालोपत्रे गर्ने कार्य	२४२९५	कि.मी	१.४२	०	९७१८	०	९७१८	१.४२	४८५९	भौविनि विभाग	
१५.२०	विद्यालय गल्ली, कालोपत्रे गर्ने कार्य	९५१८	कि.मी	०.१७	०	३८०७	०	३८०७	०.१७	१९०४	भौविनि विभाग	
१५.२१	भिमसेन थापा मार्ग, कालोपत्रे गर्ने कार्य	११५०४	कि.मी	०.६४	०	४६०२	०	४६०२	०.६४	२३०१	भौविनि विभाग	
	जम्मा	२३७,९५१				१९६८९८		२७३६९		१३६८४	भौविनि विभाग	
१६	निर्माण तथा परामर्श सेवा	१००००	वटा	१५	०	०	०	०	१५	१००००	भौविनि विभाग	
१६	का.म.पा. वागदरवार भवनहरूको निर्माण	५००००	वटा	२	०	०	०	२५०००	२	२५०००	भौविनि विभाग	
१७	वडा कार्यालय भवन निर्माण	२००००	वटा	३	०	०	०	१००००	३	१००००	भौविनि विभाग	

२. शहरी विकास विभाग

अपेक्षित प्रतिफलहरू

- विपद् व्यवस्थापनसम्बन्धी संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि भई जोखिम न्यूनीकरण, प्रभावित पक्षको समयमै उद्धार र पुनः स्थापना गर्ने कार्यमा सघाउ पुगेको हुनेछ।
- पुराना शहरी क्षेत्र भित्रका सडक तथा सडक पेटीहरू व्यवस्थित भई सवारी तथा पैदलयात्रीको आवागमन सुचारु भएको हुनेछ।
- कर्मचारीको क्षमता विकास तथा कार्यप्रक्रियामा विद्युतीय माध्यम समेतको प्रयोगबाट भवन निर्माण मापदण्ड तथा भवन संहिताको पालनामा सुनिश्चितता आएको हुनेछ।

रु. हजारमा

क्र.सं.	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
१	भवन नक्सा परामर्शदाता र घरधनीलाई वर्षे पानी संकलनसम्बन्धी तालिम	१.१. घरधनीलाई तालिम	जना	५०	१००	कामपा	०	०	५०	१००	०	०	स.वि.विभाग	मा.सं.वि. शाखा
		१.२ परामर्शदातालाई तालिम	जना	२५	१५०	कामपा	०	२५	१५०	०	०	०	स.वि.विभाग	मा.सं.वि. शाखा
२	भवन निर्माण इजाजत पत्र तथा मापदण्डअनुरूप भए/नभएको अनुगमन गरी सोको अभिलेख (Household data) तयार गर्ने	२.१ परामर्श सेवा लिई सर्भेका लागि प्रस्ताव तयार गर्ने	वटा	१	५००	कामपा	१	५००	०	०	०	०	स.वि.विभाग	
		२.२. घरधुरी तथ्यांक संकलन गरी प्रतिवेदन तयार गर्ने	पटक	१	१९५००	कामपा	०	०	०	४५००	१	१५०००	स.वि.विभाग	
३	वर्षे पानी संकलन प्रणाली जडान गर्ने सम्बन्धी कर्मचारीलाई तालिम	३.१. वर्षे पानी संकलन प्रणाली जडान गर्ने सम्बन्धी कर्मचारीलाई तालिम	पटक	१	१५०	कामपा	१	१५०	०	०	०	०	स.वि.विभाग	मा.सं.वि. शाखा
४	भवन निर्माण कार्यको अनुगमन तथा मूल्यांकनका लागि परामर्श सेवा (नियमित प्रकृया)	४.१. भवन निर्माण कार्यको अनुगमन तथा मूल्यांकनका लागि परामर्श सेवाको भुक्तानी	०	०	६०००	कामपा	०	२०००	०	२०००	०	२०००	स.वि.विभाग	
५	भवन अनुगमन एकाइलाई व्यवस्थित गरी सोको कार्यान्वयन कार्य	५.१. भवन अनुगमन एकाइलाई व्यवस्थित गरी सोको कार्यान्वयन कार्य	०	०	३०००	कामपा	०	२००	०	२०००	०	६००	स.वि.विभाग	
६	शहरी सौन्दर्य सम्बन्धी स्थलगत अध्ययन गर्ने परामर्श सेवा	६.१. शहरी सौन्दर्य सम्बन्धी स्थलगत अध्ययन गर्ने परामर्श सेवा खरिद	पटक	१	५००	कामपा	०	०	१	५००	०	०	स.वि.विभाग	खरिद एकाइ
७	१०००० व.फि. वा १७ मी.भन्दा बढी उचाइका भवनहरूको प्राविधिक विश्लेषण कार्य (नियमित प्रकृया)	७.१. १०००० व.फी वा १७ मी.भन्दा बढी उचाइका भवनहरूको प्राविधिक विश्लेषण खर्च	०	०	५००	कामपा	०	३००	०	१००	०	१००	स.वि.विभाग	
८	विद्युतीय भवन निर्माण अनुमति प्रणाली (EBPS) को स्तरोन्नति	८.१. EBPS को प्रभाव विश्लेषण	पटक	१	५००	कामपा	१	५००	०	०	०	०	स.वि.विभाग	खरिद एकाइ
		८.२. Software upgrade गर्न परामर्श सेवा खरिद	वटा	१	१०००	कामपा	०	०	०	१०००	०	०	स.वि.विभाग	खरिद एकाइ
		८.३ स्तरोन्नति कार्य	पटक	१	५०००	कामपा	०	०	०	०	१	५०००	स.वि.विभाग	
९	EBPS ३५ वटै वडाहरूमा लागू गर्न आवश्यक उपकरण जडान खर्च	९.१. २१ वटा वडा कार्यालयका लागि उपकरण खरिद	पटक	१	४५००	कामपा	१	४५००	०	०	०	०	स.वि.विभाग	ख.ए. र सू.प्र. शाखा

क्र.सं.	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
		९.२ उपकरण जडान	पटक	१	५००	कामपा	१	५००	०	०	०	०	स.वि.विभाग	ख.ए. र सू.प्र. शाखा
१०	कर्मचारी तथा अन्य सरोकारवालालाई विपद व्यवस्थापन, पुनर्स्थापना तथा मर्मत संभारसम्बन्धी तालिम	१०.१. प्राविधिक कर्मचारीलाई Emergency Management & Camp Managment सम्बन्धी तालिम	पटक	२	२५०	कामपा	२	२५०	०	०	०	०	स.वि.विभाग	मा.सं.वि.शाखा
		१०.२. वडा कार्यालय तथा अन्य प्रशासनिक कर्मचारीलाई Emergency Management & Camp Managment सम्बन्धी तालिम	पटक	२	२५०	कामपा	०	०	२	२५०	०	०	स.वि.विभाग	मा.सं.वि.शाखा
११	समुदाय स्तर तथा विद्यालय स्तरमा विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	११.१. समुदाय स्तरमा सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	वटा	३५	१०००	कामपा	०	०	३५	१००	०	०	स.वि.विभाग	वडा कार्यालय
		११.२. विद्यालय स्तरमा सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	वटा	२५	५००	कामपा	२५	५००	०	०	०	०	स.वि.विभाग	
१२	विपद व्यवस्थापन कोष तथा Emergency राहत कार्यक्रम - आवश्यकता अनुसार मात्र खर्च गर्ने	१२.१. आकस्मिक राहत कार्य गर्ने	पटक	२०	२०००	कामपा	७	७००	५	५००	८	८००	स.वि.विभाग	कार्यान्वयन महाशाखा
१३	नक्सा डिजाइनरलाई भवन निर्माण मापडण्ड भवन संहिता तथा विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी	१३.१. नक्सा डिजाइनरलाई तालिम	जना	१००	१५००	कामपा	०	०	५०	७५०	५०	७५०	स.वि.विभाग	मा.सं.वि. शाखा
१४	नक्सा मिसिल तथ्याङ्क Digitization कार्य	१४.१. नक्सा मिसिल Digitization कार्य	वटा	५०००	५००	कामपा	१५००	१५०	२०००	२००	१५००	१५०	स.वि.विभाग	कानून म.शाखा र सू.प्र.शाखा
१५	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी अध्ययन अनुसन्धान	१५.१. विषयगत निकाय तथा संस्थासँग समन्वय तथा परामर्श	पटक	१२	२००	कामपा	४	६०	४	६०	४	८०	स.वि.विभाग	
		१५.२. अध्ययन कार्यका लागि परामर्श सेवा खरिद	पटक	१	८००	कामपा	०	०	१	८००	०	०	स.वि.विभाग	खरिद एकाइ
१६	भित्री शहरी क्षेत्रमा पैदलमार्ग सुधार KSUTP ADB 68 %	भित्री शहरी क्षेत्रमा पैदलमार्ग सुधार	०	०	०	नेपाल सरकार	०	०	०	०	०	०		
	क) मध्य पैदल क्षेत्रमा पैदलमार्ग सुधार Side walk	क) मध्य पैदल क्षेत्रमा पैदलमार्ग सुधार Side walk	०	०	०	नेपाल सरकार	०	०	०	०	०	०		
	ख) पुरानो शहरी क्षेत्रमा Pedestrianization (Stone Paving) गर्ने कार्य	ख) पुरानो शहरी क्षेत्रमा Pedestrianization (Stone Paving) गर्ने कार्य	किमी	५	३५०००	कामपा	१	७५००	१.५	१००००	२.५	१७५००		
१७	जमिनको बहन क्षमतासम्बन्धी भौगर्भिक अध्ययन	१७.१. परामर्श सेवा खरिद	पटक	१	३००	कामपा	१	३००	०	०	०	०	स.वि.विभाग	खरिद एकाइ
		१७.२. भौगर्भिक अध्ययन कार्य	पटक	१	१७००	कामपा	०	०	१	१७००	०	०	स.वि.विभाग	
१८	साभ्ना यातायातसँग सहकार्य	१८.१. बस खरिद गर्ने	वटा	२५	१०००००	कामपा	०	०	२५	१०००००	०	०	सा.नि.सा.ए	खरिद एकाइ
विषयगत क्षेत्र: सशरी विकास तथा सार्वजनिक निर्माण क्षेत्र														
१९	घर नम्बर वितरण कार्य (नियमित प्रकृया)	१९.१. घर नं. पाता खरिदको भुक्तानी	वटा	४०००	१०००	कामपा	१०००	२५०	१५००	३७५	१५००	३७५	स.वि.विभाग	

क्र.सं.	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
२०	Road Networking Addressing Map को का.म.पा. क्षेत्रभित्र फिल्ड सभै गरी अद्यावधिक गर्ने तथा सोही बमोजिमघर नम्बर कार्यलाई अद्यावधिक गर्ने कार्य	२०.१. फिल्ड सभैका लागि परामर्श सेवा खरिद	पटक	१	३००	कामपा	१	३००	०	०	०	०	स.वि.विभाग	खरिद एकाइ
		२०.२. Addressing Map अद्यावधिक गर्ने	पटक	१	७००	कामपा	०	०	१	७००	०	०	स.वि.विभाग	
विषयगत क्षेत्र: सम्पदा														
२१	नगर क्षेत्रभित्र पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि विभिन्न कार्यक्रम	२१.१. Street Food Festival	वटा	१	५००	कामपा	०	०	१	५००	१	५००	स.प.विभाग	स.वि.विभाग
		२१.२. Cultural Show	वटा	१	५००	कामपा	०	०	०	०	१	५००	स.प.विभाग	स.वि.विभाग
२२	पैदलमार्ग जनचेतना अभिवृद्धि तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२.१. पैदलमार्ग जनचेतना अभिवृद्धि तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	५	५००	कामपा	१	१००	२	२००	२	२००	स.वि.विभाग	स.प. विभाग
२३	पैदलमार्ग प्रवर्द्धनका लागि इन्टर्नसिप व्यवस्था	२३.१. प्रशिक्षार्थीलाई इन्टर्नसिप भत्ता	जना	५०	२५०	कामपा	०	०	२५	१२५	२५	१२५	स.वि.विभाग	
		२३.२. पैदलमार्ग प्रवर्द्धन व्यवस्थापन	०	०	५०	कामपा	०	०	०	५०	०	०	स.वि.विभाग	स.प. विभाग

३. जग्गा एकीकरण आयोजना

अपेक्षित प्रतिफलहरू

१. सुरक्षित आवास र व्यवस्थित बसोबासका लागि आधार तयार भएको हुनेछ ।
२. आवास क्षेत्रमा न्यूनतम भौतिक पूर्वाधारहरूको विकास भएको हुनेछ ।

रु. हजारमा

क्र. सं.	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
१	पूर्वाधार विकासका लागि नयाँबजार जग्गा एकीकरण आयोजनालाई अनुदान	पूर्वाधार विकासका लागि नयाँबजार जग्गा एकीकरण आयोजनालाई अनुदान	०		१३९००	कामपा							नयाँ बजार ज.ए.आयोजना	
२	पूर्वाधार विकासका लागि च:मती जग्गा एकीकरण आयोजनालाई ऋण	पूर्वाधार विकासका लागि च:मती जग्गा एकीकरण आयोजनालाई ऋण	०		२००००	कामपा							च:मती ज.ए.आयोजना	
३	पूर्वाधार विकासका लागि मनोहरा जग्गा एकीकरण आयोजनालाई ऋण	पूर्वाधार विकासका लागि मनोहरा जग्गा एकीकरण आयोजनालाई ऋण	०		१००००	कामपा							मनोहरा ज.ए. आयोजना	

४. शहरी योजना आयोगको सचिवालय

अपेक्षित प्रतिफलहरू

१. शहरी योजना आयोगको संस्थागत क्षमता विकास भई महानगरको नियोजित विकास प्रयासमा योगदान पुगेको हुनेछ।
२. आवश्यक सूचनाहरू प्राप्त भई योजनाबद्ध विकास प्रक्रियामा सघाउ पुगेको हुनेछ।

रु. हजारमा

क्रसं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य		द्वितीय चौमासिक लक्ष्य		तृतीय चौमासिक लक्ष्य		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	रकमको स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
१	नगर प्रोफाइल बनाउने कार्य	१.१. नगर प्रोफाइल तयार गर्न परामर्श सेवा स्वरिद	वटा	१	२००	कामपा	१	२००	०	०	०	०	स.यो.आ.सचिवालय	खरिद एकाइ
		१.१.२. नगर प्रोफाइल तयारी कार्य	वटा	१	१८००	कामपा	०	०	०	०	१	१८००	आयोगको सचिवालय	खरिद एकाइ
२	शहरी व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यशाला/गोष्ठी	२.१. शहरी व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यशाला/गोष्ठीको विषयवस्तु पहिचान	वटा	१	५०	कामपा	१	५०	०	०	०	०	स.यो.आ. सचिवालय	
		२.२. कार्यशाला/गोष्ठी सञ्चालन	वटा	६	८५०	कामपा	१	१५०	३	३५०	३	३५०	स.यो.आ.सचिवालय	
३	अध्ययन अनुसन्धान सम्बन्धी परामर्श सेवा	३.१. विकास आयोजना मूल्यांकनसम्बन्धी परामर्श सेवा स्वरिद	वटा	१	१०००	कामपा	०	०	१	१०००	०	०	स.यो.आ.सचिवालय	खरिद एकाइ
		३.२. विकास आयोजनाको पहिचानसम्बन्धी परामर्श सेवा स्वरिद	वटा	१	१०००	कामपा	०	०	०	०	१	१०००	स.यो.आ.सचिवालय	
४	शहरी योजना आयोगमा विज्ञहरूको सेवा	४.१. छलफल अन्तरक्रिया	पटक	१	५०	कामपा	१	५०	०	०	०	०	स.यो.आ.सचिवालय	
		४.२. विज्ञको पारिश्रमिक	जना	५	१९५०	कामपा	०	०	५	९७५	५	९७५	स.यो.आ.सचिवालय	
विषयगत क्षेत्र: संगठन विकास, सूचना तथा सञ्चार प्रविधि र सेवाप्रवाह क्षेत्र														
१	विद्युतीय सामग्री स्वरिद	१.१. प्रिन्टर, स्क्यानरसहितको फोटोकपी मेशिन स्वरिद	वटा	१	३००	कामपा	१	३००	०	०	०	०	स.यो.आ.सचिवालय	खरिद एकाइ
		१.२. ल्यापटप स्वरिद	वटा	३	२००	कामपा	०	०	३	२००	०	०	स.यो.आ.सचिवालय	
		१.३. प्रोजेक्टर स्वरिद	वटा	१	७५	कामपा	१	७५	०	०	०	०		
		१.४. टेबुल पस्वा स्वरिद	वटा	१०	७५	कामपा	०	०	१०	७५	०	०		
		१.५. ग्यास हिटर स्वरिद	वटा	५	१००	कामपा	५	१००	०	०	०	०		
		१.६. क्यामेरा स्वरिद	वटा	३	१५०	कामपा	३	१५०	०	०	०	०	स.यो.आ.सचिवालय	जिन्सी
२	अतिथि सत्कार स्वर्च	२.१ अतिथि सत्कार स्वर्च	०	०	२००	कामपा	०	५०	०	७५	०	७५	स.यो.आ.सचिवालय	

५. समाज कल्याण विभाग

अपेक्षित प्रतिफलहरू

- शहरी गरिबी न्यूनीकरणमा टेवा पुगेको हुनेछ ।
- लक्षित वर्ग (महिला, बालबालिका, आदिवासी, जनजाति, दलित, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक, युवा) लाई प्रभावकारी ढङ्गले सेवा प्रवाह गरिएको हुनेछ ।
- क्षमता विकास तथा सचेतनामूलक कार्यक्रमका माध्यमबाट लक्षित वर्गको सशक्तिकरण गरी उनीहरूलाई स्थानीय शहरी शासनको मूलप्रवाहीकरणमा ल्याइनेछ ।
- स्थानीय सामुदायिक संस्था, गैरसरकारी संस्था, क्लबसँगको सहकार्य अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।
- खेलकूद तथा अतिरिक्त क्रियाकलापको माध्यमबाट महानगरवासीको शारीरिक तन्दुरुस्तीमा योगदान पुऱ्याइएको हुनेछ ।

रु. हजारमा

क्रसं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
महिला विकास कार्यक्रम														
१	महिलाहरुका लागि सीपमूलक तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१.२ सीपमूलक तालिम	जना	३००	२,५००	कामपा	५०	४००	१००	८००	१५०	१३००	सकवि	
		१.३ क्षमता विकास	जना	२५०	५००	कामपा	५०	१००	१००	२००	१५०	२००	सकवि	
२	लघु उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम	२.२ सीपमूलक तालिम	जना	१००	१५००		०	०	५०	७५०	५०	७५०	सकवि	
३	महिला सशक्तिकरण तथा सामाजिक सचेतना सम्बन्धी प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम (१० वटा)	३.१ उत्तरविपद आधारभूत स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम	पटक	३	३००	कामपा	१	१००	१	१००	१	१००	सकवि	
		३.२ मानव बेच विखनविरुद्ध दिवस, नारी दिवस तथा अन्य अभियान सञ्चालन	पटक	६	६००	कामपा	२	२००	२	२००	२	२००	सकवि	
		३.३ लैङ्गिक मैत्री योजना तर्जुमा प्रक्रिया विषयक कार्यशाला	पटक	२	५००	कामपा	०	०	१	२५०	१	२५०	सकवि	
		३.७ गैसस प्रोफाइल तयारी	वटा	१	१००	कामपा	०	०	१	१००	०	०		
४	महिला मैत्री भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	४.१. लैङ्गिकमैत्री डेस्क निर्माण	वटा	१	२००	कामपा	१	२००	०	०	०	०		
		४.२ लैङ्गिकमैत्री शौचालय निर्माण	वटा	२	१८००	कामपा	०	०	२	१८००	०	०	सकवि	

क्रसं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
बालबालिका विकास कार्यक्रम														
१	बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	१.१. बालमैत्री स्थानीय शासनसम्बन्धी पुस्तिका प्रकाशन	थन	५००	५०	कामपा	५००	५०	०	०	०	०	सकवि	
		१.२ बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	वटा	३५	३५०	कामपा	०	०	३५	३५०	०	०	सकवि	वडा कार्यालय
		१.३ बालबालिकाको क्षेत्रमा कार्यरत सामुदायिक संस्थाहरूसंग अन्तक्रिया कार्यक्रम	पटक	१	१५०	कामपा	१	१५०	०	०	०	०	सकवि	
		१.४ नगर बाल भेला, बाल दिवस, बाल श्रमविरुद्धको दिवस कार्यक्रम	पटक	३	३००	कामपा	२	२००	०	०	१	१००	सकवि	
		१.५ सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक शिक्षिकाका लागि मन्टेश्वरी तालिम	पटक	१	२५०	कामपा	१	१००	१	१५०	०	०	सकवि	
		१.६ पूर्व प्राथमिक विद्यालयहरूको सञ्चालन अनुमति सम्बन्धी कार्यविधि तर्जुमा	वटा	१	१५०	कामपा	१	१५०	०	०	०	०	सकवि	
		१.७ पूर्व प्राथमिक विद्यालयहरूको लगत संकलन तथा अद्यावधिक	पटक	१	१५०	कामपा	१	१५०	०	०	०	०	सकवि	
		१.८ बालबालिका सम्बन्धी रणनीतिक योजना तर्जुमा	पटक	१	२००	कामपा	०	०	१	२००	०	०	सकवि	
		१.९ सडक बालबालिका पुनःस्थापनासम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	पटक	३	३००	कामपा	१	१००	१	१००	१	१००	सकवि	
१.१० बालगृह, धार्मिक शिक्षालय लगत सडकलन	पटक	१	१००	कामपा	०	०	१	१००	०	०	सकवि			
२	बालमैत्री शासन महानगर समिति/वडा बाल संरक्षण समिति संचालन	२.१. सबै वडामा बालमैत्री स्थानीय शासन एकाइ गठन	वटा	३५	६०	कामपा	३५	६०	०	०	०	०		
		२.२. बालमैत्री स्थानीय शासन एकाइ सञ्चालन खर्च	०	०	४४०	कामपा	०	१५०	०	१४०	०	१५०	सकवि	
		२.३. बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	वटा	१०	५००	कामपा	२	१००	४	२००	४	२००	सकवि	वडा कार्यालयहरु
३	दिवा शिशु स्याहार केन्द्रको मापदण्ड तर्जुमा र अभिमुखीकरण कार्यक्रम	कर्मचारी परिवारको लागि दिवा शिशु स्याहार सुविधासम्बन्धी मापदण्ड तर्जुमा	वटा	१	१००	कामपा	१	१००	०	०	०	०	सकवि	
		३.२. स्याहार केन्द्र सञ्चालनसम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	जना	३	४००	कामपा	१	१३०	१	१३०		१४०	सकवि	
४	बालबालिकाहरु लागि बाल पोषण, पौष्टिक आहार, स्वास्थ्य र	३.३. बाल पोषण तथा पौष्टिक आहार कार्यक्रम सञ्चालन	वटा	४	४००	कामपा	१	१००	२	२००	१	१००	सकवि	
		३.४. स्वास्थ्य र शिक्षामा पहुँच अभिवृद्धि कार्यक्रम	वटा	४	२००	कामपा	०	०	२	१००	२	१००	सकवि	

क्रसं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
	शिक्षामा पहुँच अभिवृद्धि हुने कार्यक्रम तथा छात्रवृत्ति कार्यक्रम	शहरी गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति ३.५. कार्यक्रम	जना	४०	४००	कामपा	०	०	०	०	४०	४००	सकवि	
५	सडक बालबालिका र बालश्रमविरुद्धको कार्यक्रम	५.१. सडक बालबालिकाको शिक्षा, पुनर्स्थापनासम्बन्धी कार्यक्रममा सहकार्य	वटा	५	५००	कामपा	१	१००	२	२००	२	२००	सकवि	
		५.२. बालश्रमविरुद्ध सचेतना तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रममा सहकार्य	वटा	७	११००	कामपा	०	०	३	५००	४	६००	सकवि	वडा कार्यालयहरु
६	भूकम्पको कारण असहाय बनेका बालबालिकाको संरक्षण/शिक्षा वृत्ति कार्यक्रम	६.१. विद्यालयको सिफारिसमा शैक्षिक सामग्री, पोसाक तथा खाजा वितरण	वटा	५	५००	कामपा	१	१००	२	२००	२	२००	सकवि	वडा कार्यालयहरु
७	सामुदायिक विद्यालयहरूको भौतिक संरचना निर्माण मर्मत सुधार, पुस्तकालय निर्माण मर्मत सुधार खेलकुद मैदान, उद्यानलगायत निर्माण मर्मत सुधार सहयोग	७.१. मागका आधारमा सामुदायिक विद्यालयहरूको भौतिक संरचना निर्माण मर्मत सुधार, पुस्तकालय निर्माण मर्मत सुधार खेलकुद मैदान, उद्यान निर्माण मर्मत सुधार सहयोग	वटा	२०	२५००	कामपा	४	५००	८	१०००	८	१०००	सकवि	वडा कार्यालय
८	बाल उद्यान, बाल पुस्तकालय तथा बाल क्लब, बाल सुधार गृहको सुधार तथा विकास	८.१. बाल उद्यान, बाल पुस्तकालय तथा बाल क्लब, बाल सुधार गृहको सुधार तथा विकास कार्यक्रम	वटा	३	१५००	कामपा	१	५००	१	५००	१	५००	सकवि	
९	त्रासबाट मनोवैज्ञानिक असर परेका बालबालिकालाई मनोपरामर्श कार्यक्रम	९.१. त्रासबाट मनोवैज्ञानिक असर परेका बालबालिकालाई मनोपरामर्श कार्यक्रम	वटा	१०	१०००	कामपा	४	४००	६	६००	०	०	सकवि	
१०	महानगर असहाय अनाथ तथा अपांग बाल प्रोफाइल तयारी	१०.१. जोखिममा रहेका असहाय, अनाथ तथा अपांग बाल प्रोफाइल तयारी	वटा	१	५००	कामपा	१	५००	०	०	०	०	सकवि	
११	बालमैत्री शिक्षण सिकाई तालिम	११.१. बाल सहभागिता अभिवृद्धि कार्यक्रम	वटा	३	३००	कामपा	१	१००	१	१००	१	१००	सकवि	
		११.२. शिक्षकहरूलाई बाल मनोविज्ञानसम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	वटा	३	३००	कामपा	१	१००	१	१००	१	१००	सकवि	
		११.३. बालबालिका सम्बद्ध सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	वटा	४	४००	कामपा	१	१००	२	२००	१	१००	सकवि	

आदिवासी जनजाती, सहरी गरिब, अपाङ्ग, दलित, विपन्न तथा आर्थिक एवं सामाजिक रूपमा पछाडि पारिएका समुदाय उत्थान कार्यक्रम

क्रसं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
१	आदिवासी जनजाति, सहरी गरिव, अपाङ्ग, दलित, विपन्न तथा आर्थिक एवं सामाजिक रुपमा पछाडि पारिएका समुदायको लागि सीपमूलक तालिम	१.१. सीप विकास तालिम	जना	३००	२४००	कामपा	०	०	२००	१६००	१००	८००	सकवि	
		१.२. सशक्तिकरणका लागि क्षमता विकास तालिम	जना	३००	६००	कामपा	०	०	२००	४००	१००	२००	सकवि	
२	जेष्ठ नागरिक, आदिवासी जनजाति, अपाङ्ग, दलित, विपन्न तथा आर्थिक एवं सामाजिक रुपमा पछाडि पारिएका समुदायको सशक्तिकरणका लागि सामाजिक सचेतना प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा कार्यक्रम सहयोग	२.१. जेष्ठ नागरिक लागि सामाजिक सचेतना प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वटा	३	५००	कामपा	२	३५०	०	०	१	१५०	सकवि	
		२.२. आदिवासी, जनजाति, दलित सशक्तिकरणका लागि सामाजिक सचेतना प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वटा	५	५००	कामपा	१	१००	२	२००	२	२००	सकवि	
		२.३. अपाङ्ग सशक्तिकरणका लागि सामाजिक सचेतना प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वटा	५	५००	कामपा	१	१००	२	२००	२	२००	सकवि	
		२.४. शहरी गरिव सशक्तिकरणका लागि सामाजिक सचेतना प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वटा	५	५००	कामपा	१	१००	२	२००	२	२००	सकवि	
३	जेष्ठ नागरिक सम्मान र महानगर भत्ता वितरण	जना	४५०	५०००	कामपा	०	०	०	०	४५०	५०००	सकवि		
४	महानगर अपाङ्ग भत्ता, अपाङ्ग दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा सञ्चालन सहयोग	४.१. महानगर अपाङ्ग भत्ता	जना	२००	६००	कामपा	०	०	०	०	२००	६००	सकवि	
		४.२. अपाङ्ग दिवा सेवा केन्द्र स्थापना र सञ्चालन	वटा	२	१४००	कामपा	०	०	१	७००	१	७००	सकवि	
		४.३. अपाङ्ग दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम सहयोग	वटा	५	५००	कामपा	१	१००	२	२००	२	२००		
५	जेष्ठ नागरिक क्लब	५.१. जेष्ठ नागरिक क्लब स्थापना र सञ्चालन	वटा	२	१३००	कामपा	०	०	१	६५०	१	६३०	सकवि	
		५.२. महिला, बालबालिका, अपाङ्ग र जेष्ठनागरिक सहायता कक्ष	कार्य	१	२००	कामपा							सकवि	
६	योजना तर्जुमा प्रक्रियामा सरोकारवाला गैससहरूको सहभागिता सुनिश्चित गर्न चेतनामूलक, जानकारीमूलक कार्यक्रम	६.१. योजना तर्जुमा प्रक्रियामा सरोकारवाला गैससहरूको सहभागिता सुनिश्चित गर्न चेतनामूलक, जानकारीमूलक कार्यक्रम	वटा	२	५००	कामपा	०	०	१	२५०	१	२५०	सकवि	

क्रसं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
७	विपन्न क्षेत्रको नक्साङ्कन तथा लगत संकलन	७.१. सामाजिक नक्साङ्कन तथा लगत संकलनका लागि परामर्श सेवा खरिद	वटा	१	३००	कामपा	१	३००	०	०	०	०		
		७.२. विपन्न क्षेत्रको सामाजिक नक्साङ्कन तथा लगत संकलन कार्य	वटा	१	१२००	कामपा	०	०	१	१२००	०	०	सकबि	
८	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	८.१. सामाजिक सुरक्षा भत्ता			१७००००	नेपाल सरकार								
युवा तथा खेलकूद														
१	नगरस्तरीय खेलकूद पूर्वाधार विकास	१.१. नगरस्तरीय खेलकूद विकास कार्यक्रम	वटा	१	१०००	कामपा	१	१०००	०	०	०	०	सकबि	
२	किर्तिमानी कार्य सम्मान	२.१. किर्तिमानी कार्य प्रोत्साहन तथा सम्मान	पटक	३	५००	कामपा	१	१००	१	२००	१	२००	सकबि	
३	ज्ञान, सीप, शिक्षा र खेलकूदको क्षेत्रमा पहुँच बढाउन युवा परिचालन कार्यक्रम	३.१. बिद्यालय स्तरीय	वटा	२	१००	कामपा	१	५०	१	५०	०	०	सकबि	
		३.२. क्लब स्तरीय	वटा	४	३००	कामपा	१	१००	२	१००	२	१००	सकबि	
		३.३. अपाङ्गबीच	वटा	१	१००	कामपा	०	०	१	१००	०	०	सकबि	
४	सामाजिक विकास कोष	४.१. कार्यविधि तर्जुमा	वटा	१	१००	कामपा	१	१००	०	०	०	०	सकबि	
		४.२. कोष सञ्चालन	०	०	१२००	कामपा	०	०	०	६००	०	६००	सकबि	

६. जनस्वास्थ्य विभाग

अपेक्षित प्रतिफलहरू

१. नियमित अनुगमनका माध्यमबाट खाद्यपदार्थको गुणस्तर कायम भएको हुनेछ ।
२. स्वास्थ्य सेवाको विस्तार तथा गुणात्मक अभिवृद्धिका माध्यमबाट समयमै रोगहरूको परीक्षण तथा निदान भएको हुनेछ ।

रु. हजारमा

क्र.सं.	क्रियाकलाप	एपक्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम														
१	स्वास्थ्य क्लिनिक सञ्चालन कार्यविधि निर्माण	क) स्वास्थ्य नीति अध्ययन तथा नक्सांकन	वटा	१	४००	कामपा	०	०	१	४००	०	०	ज.स्वा.वि.	
		ख) महानगर अस्पताल स्थापना अध्ययन	पटक	१	४००	कामपा	०	०	१	४००	०	०	ज.स्वा.वि.	
		ग) स्वास्थ्य क्लिनिक सञ्चालन कार्यविधि निर्माण गर्न परामर्श सेवा खरिद गर्ने	वटा	१	२००	कामपा	१	२००	०	०	०	०	ज.स्वा.वि.	
२	महानगर शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	क) २८ वटा कार्यालयमा फर्निसिङ, फ्लोरिड, जिन्सी, सजावट खर्च	पटक	१	५०००	कामपा	०	५०००	०	०	०	०	ज.स्वा.वि.	
		क) क्लिनिकहरूको लागि घरभाडा	पटक	१२	१५००	कामपा	४	५००	४	५००	४	५००	ज.स्वा.वि.	
		ख) शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकको लागि औषधि खरिद	पटक	१	७००	कामपा	१	७००	०	०	०	०	ज.स्वा.वि.	खरिद एकाइ
		ग) स्वास्थ्य क्लिनिकहरूको लागि उपकरण खरिद	पटक	१	१०००	कामपा	१	१०००	०	०	०	०	ज.स्वा.वि.	खरिद एकाइ
		घ) कर्मचारीहरूलाई जोखिम भत्ता	जना	७५	३०००	कामपा	०	०	०	१५००	७५	१५००	ज.स्वा.वि.	
		ङ) कम्प्युटर/ल्यापटप/प्रिन्टर सेट खरिद	वटा	१०	८००	कामपा	०	०	१०	८००	०	०	ज.स्वा.वि.	जिन्सी शाखा
३	अस्पताल सामग्री (क्षेत्रपाटी निःशुल्क चिकित्सालय)	अस्पताल सामग्री (क्षेत्रपाटी निःशुल्क चिकित्सालय)	०	०	१०००	कामपा	०	३०००	०	३०००	०	४०००	ज.स्वा.वि.	
४	नेपाल एम्बुलेन्स सेवा	नेपाल एम्बुलेन्स सेवा	वटा	१	१०००	कामपा	०	०	१	१०००	०	०	ज.स्वा.वि.	
५	नेपाल सरकारको अनुदानमा सहरी स्वास्थ्य क्लिनिक	क) महामारी रोग नियन्त्रण सम्बन्धि कार्यक्रम	वटा	३०	५००	ने.स.	०							
		ख) दीर्घरोग सम्बन्धी जनचेतनामूलक अन्तरक्रिया कार्यक्रम	पटक	५	१५०	नेस	१	३०	२	६०	२	६०	ज.स्वा.वि.	
		ग) एचआईभी एड्स सचेतना कार्यक्रम	पटक	३०	३००	नेस	०	०	१५	१५०	१५	१५०	ज.स्वा.वि.	
		घ) पोषण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	पटक	२७	२७०	नेस	०	०	२७	२७०	०	०	ज.स्वा.वि.	
		ङ) क्षयरोग सरुवा रोग सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	पटक	१०	३५०	नेस	०	०	५	१७५	५	१७५	ज.स्वा.वि.	
		च) अन्य(वडा क्लिनिकहरूकोसमिक्षात्मक बैठक)	पटक		७००	नेस	१	१००	१	१००	१	१००	ज.स्वा.वि.	
		छ) सरोकारवाला निकायसँग अन्तरक्रिया	पटक	२	२००	नेस	१	१००	१	१००	०	०	ज.स्वा.वि.	
ज) क्लिनिकको सबलीकरण कार्यक्रम (अंकुपञ्चरसहित)	वटा	२८	५३०	नेस	०	०	२८	५३०	०	०	ज.स्वा.वि.			
६	नेपाल सरकारको जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन सम्बन्धी राष्ट्रिय कार्यक्रमहरूमा सहयोग	क) राष्ट्रिय भिटामिन ए कार्यक्रम	पटक	२	१४००	कामपा	१	७००	०	०	१	७००	ज.स्वा.वि.	
		ख) राष्ट्रिय पोलियो खोप कार्यक्रम	पटक	१	२००	कामपा	१	२००	०	०	०	०	ज.स्वा.वि.	
		ग) हात्तीपाइले रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पटक	१	३००	कामपा	०	०	०	०	१	३००	ज.स्वा.वि.	

क्र.सं.	क्रियाकलाप	एपक्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
७	जनस्वास्थ्य स्वयम्सेविका तालिम	जनस्वास्थ्य स्वयम्सेविका तालिम सञ्चालन	पटक	१०	५००	कामपा	०	०	१	२५०	१	२५०	ज.स्वा.वि.	मा.सं.वि. शाखा
८	अस्पतालसँगको सहकार्यमा कर्मचारीको नियमित स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम	अस्पतालसँगको सहकार्यमा कर्मचारीको नियमित स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम	पटक	१	१०००	कामपा	०	०	१	१०००	०	०	ज.स्वा.वि.	
९	लागु औषध तथा दुर्व्यसन सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	सामुदायिक स्कूलमा सचेतना कार्यक्रम गर्ने	वटा	७०	५००	कामपा	३५	२५०	३५	२५०	०	०	ज.स्वा.वि.	
१०	ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम शिविर	ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम शिविर	पटक	२०	१०००	कामपा	६	३००	७	३५०	७	३५०	ज.स्वा.वि.	
११	महिला स्वास्थ्य स्वयम्सेविका दिवस	महिला स्वास्थ्य स्वयम्सेविका दिवस	पटक	१	३००	कामपा	०	०	१	३००	०	०	ज.स्वा.वि.	
१२	महिला स्वास्थ्य स्वयम्सेविका कोष अनुदान	महिला स्वास्थ्य स्वयम्सेविका कोष अनुदान	पटक	१	३५०	कामपा	०	०	०	०	१	३५०	ज.स्वा.वि.	
१३	अकुपंचर सेवा केन्द्रको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	क) शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकहरु र अकुपंचर सेवा केन्द्र सञ्चालन	महिना	१२	५००	कामपा	४	१६०	४	१७०	४	१७०	ज.स्वा.वि.	
		ख) अतिथि सत्कार, खानेपानी टेलिफोन लगायत शुल्क	महिना	१२	१०००	कामपा	४	३००	४	३००	४	४००	ज.स्वा.वि.	
१४	जात्रा पर्वमा स्वास्थ्य शिविर	जात्रा पर्वमा स्वास्थ्य शिविर	वटा	१०	५००	कामपा	५	२५०	२	१००	३	१५०	ज.स्वा.वि.	
१५	विपन्नलाई स्वास्थ्य उपचार सहयोग	विपन्नलाई स्वास्थ्य उपचार सहयोग	जना		५००	कामपा	माग भए बमोजिम							
१६	भुस्याहा कुकुर नियन्त्रण कार्यक्रम	३५ वडामा घरपालुवा तथा सामुदायिक कुकुरको लगत संकलन, रेविजविरुद्धको खोप र स्थायी बन्ध्याकरण गर्ने	वटा		१५००	कामपा							ज.स्वा.वि.	
खाद्य तथा पेय पदार्थको गुणस्तर नियन्त्रण														
१	अनुगमन समिति परिचालन तथा अभिमूखीकरण कार्यक्रम (मासु पसल अनुगमनसमेत)	क) अनुगमन प्रक्रिया सम्बन्धि अभिमूखीकरण	पटक	२	३५०	कामपा	१	१७५	१	१७५	०	०	ज.स्वा.वि.	
		ख) अनुगमन समिति परिचालन (मासु, खाद्य तथा पेय पदार्थको अनुगमन)	पटक	३	१०००	कामपा	२	७००	१	३००	०	०	ज.स्वा.वि.	
२	अनुगमन कार्यविधि सम्बन्धि अभिमूखीकरण तथा प्रचार प्रसार	अनुगमन कार्यविधि सम्बन्धि अभिमूखीकरण तथा प्रचार प्रसार	पटक	१	१५०	कामपा	१	१५०	०	०	०		ज.स्वा.वि.	
३	उपभोक्ता सचेतना कार्यक्रम	उपभोक्ता सचेतना कार्यक्रम	पटक	५	५००	कामपा	१	१००	२	२००	२	२००	ज.स्वा.वि.	

७. वातावरण व्यवस्थापन विभाग

अपेक्षित प्रतिफलहरू

१. दैनिक फोहोर व्यवस्थापनमा प्रभावकारिता आएको हुनेछ ।
२. फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यमा संलग्न कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।
३. पार्क तथा मनोरञ्जन स्थलहरूको विकास भई हरियाली प्रवर्द्धन भएको हुनेछ ।
५. ल्याण्डफिल साइट क्षेत्रको स्थानीय विकासमा टेवा पुग्नुको साथै सो क्षेत्रको वातावरणमा सुधार आएको हुनेछ ।
६. फोहोरको स्रोतमै वर्गीकरण गर्ने कार्यमा थप प्रभावकारिता आई फोहोरमैला न्यूनीकरणमा अनुकूल प्रभाव परेको हुनेछ ।
७. जनचेतना अभिवृद्धि भई फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यमा स्थानीयवासीको सहभागिता र सहयोग अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।
८. सवारी साधनहरूको नियमित मर्मतसंभार भई सोको परिचालनबाट कार्यसम्पादनमा अनुकूल प्रभाव परेको हुनेछ ।

७.९ वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम

रु. हजारमा

क्रस	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		वित्तीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
१	टेकु क्षेत्रमा विकास निर्माण कार्य	क) पर्ती जग्गा तथा विरुवा संरक्षणका लागि काँडे तार	मि.	२,०००	५००	कामपा	१०००	२५०	१०००	२५०			वा.व्य.वि	
		ख) ढुंगा छाप्ने तथा मर्मत कार्य	व.फि.	४,०००	५००	कामपा	२०००	२५०	२०००	२५०	०	०	वा.व्य.वि	
		ग) इन्टरलक विछ्याउने कार्य	व.फि.	४,०००	५००	कामपा	२०००	२५०	२०००	२५०	०	०	वा.व्य.वि	
		घ) नदी किनारमा ग्याबियन वाल निर्माण कार्य	घ.मि.	५००	३०००	कामपा	०	०	५००	३०००	०	०	वा.व्य.वि	
		ङ) खानेपानी लाइन ,ढल विस्तार तथा अन्य आकस्मिक भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत	वटा	१४	१०००	कामपा	०	०	१४	१०००	०	०	वा.व्य.वि	
		च) टेकू ट्रान्सफर स्टेसन मर्मत सुधार कार्य	वटा	५	२५००	कामपा	२	१०००	३	१५००	०	०	वा.व्य.वि	
		छ) ट्रेस निर्माणको लागि डिजाइन तथा लागत अनुमान तयारीको लागि परामर्श सेवा खरिद	पटक	१	५००	कामपा	१	५००	०	०	०	०	वा.व्य.वि	

क्रस	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		वित्तीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
		ज) ट्रेस निर्माण	वटा	१	१२०००	कामपा	०	०	०	५०००	१	७०००	वा.व्य.वि	
२	फोहरमैला संकलन केन्द्र निर्माण कार्य	फोहरमैला संकलन केन्द्र निर्माण कार्य	वटा	२	१५००	कामपा	१	७५०	१	७५०	०	०	वा.व्य.वि	
३	एकीकृत फोहरमैला प्रवर्द्धन कार्यक्रम	एकीकृत फोहरमैला प्रवर्द्धन कार्यक्रम	०	०	४०००	कामपा	०	१०००	०	१५००	०	१५००	वा.व्य.वि	
					२००००	वै.स	०	६०००	०	७०००	०	७०००	वा.व्य.वि	
४	इन्टर्नसिप	शिक्षण संस्थाबाट आउने प्रशिक्षार्थीलाई कार्यमा खटाउँदा दिइने भत्ता	जना	२०	१५०	कामपा	०	०	०	०	२०	१५०	वा.व्य.वि	
५	सफाइ सामग्री खरिद	सफाइ सामग्री खरिद	पटक	१	४०००	कामपा	०	०	१	४०००	०	०	वा.व्य.वि	खरिद ए.
६	ट्रन्सफर स्टेशन क्षेत्रमा सामाजिक योगदान सम्बन्धी क्रियाकलाप	ट्रन्सफर स्टेशन क्षेत्रमा सामाजिक योगदानसम्बन्धी कार्य	वटा	५	५००	कामपा	३	३००	१	१००	१	१००	वा.व्य.वि	
७	फोहरमैला व्यवस्थापन आकस्मिक कार्यहरु	फोहरमैला व्यवस्थापन आकस्मिक कार्यहरु	वटा	७	१०००	कामपा	३	४००	३	४००	२	२००	वा.व्य.वि	
८	पानी वुट र वषादी खरिद	पानी वुट र वषादी खरिद	सेट	११३५	२५००	कामपा	०	०	११३५	२५००			वा.व्य.वि	
९	घाँस काट्ने मेशिन खरिद	घाँस काट्ने मेशिन खरिद	वटा	१	१२०	कामपा	१	१२०					वा.व्य.वि	
१०	भाँडी काट्ने मेशिन खरिद	भाँडी काट्ने मेशिन खरिद	वटा	२	१००	कामपा	०	०	२	१००	०	०	वा.व्य.वि	
११	समारोह आयोजना/वातावरण दिवस, सिटी नखः, पानी दिवस, पृथ्वी दिवस	समारोह आयोजना/वातावरण दिवस, सिटी नखः, पानी दिवस, पृथ्वी दिवस	वटा	४	१००	कामपा			२	५०	२	५०	वा.व्य.वि	
१२	फोहोरमैला संकलन र ढुवानी	फोहोरमैला संकलन र ढुवानी	०	०	१०००००	कामपा	०	३००००	०	३००००	०	४००००	वा.व्य.वि	
१३	केयूकेएलमा लगानी	केयूकेएलमा लगानी	पटक	१	४५००	कामपा	०	०	१	४५००	०	०	वा.व्य.वि	प्र. तथा का.अ.स

७.२ पार्क तथा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम

क्रस	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		वित्तीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
विषयगत क्षेत्र : वातावरण संरक्षण, हरियाली प्रवर्द्धन तथा सहरी सौन्दर्यकरण														
१	विष्णुमति र धोविखोला तथा किनारा सरसफाई	विष्णुमति र धोविखोला तथा किनारा सरसफाई	पटक	१००	१०००	कामपा	२५	२५०	२५	२५०	५०	५००	वा.व्य.वि	
२	वागमति सफाई अभियान कार्यक्रमको लागि सहयोग	वागमति सफाई अभियान कार्यक्रमको लागि सहयोग	पटक	१	१५००	कामपा	०	०	१	१५००	०	०	वा.व्य.वि	
३	बगैचा, आईल्याण्ड निर्माण र हरियाली प्रवर्द्धन	बगैचा, आईल्याण्ड निर्माण र हरियाली प्रवर्द्धन	वटा	२०	१०००	कामपा	१०	५००	१०	५००			वा.व्य.वि	

क्रस	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		वित्तीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
४	गणेशमान तथा मंगलादेवी पार्क स्तरोन्नति कार्य १५ वडा	गणेशमान तथा मंगलादेवी पार्क स्तरोन्नति कार्य १५ वडा	वटा	१	१०००	कामपा	०	०	१	१०००	१	१०००	वा.व्य.वि	
५	बाल मन्दिरसँगको सहकार्यबाट बाल मन्दिर परिसरमा बालमैत्री उद्यान निर्माण	बाल मन्दिरसँगको सहकार्यबाट बाल मन्दिर परिसरमा बालमैत्री उद्यान निर्माण	वटा	१	१५००	कामपा			१	१५००			वा.व्य.वि	
					३००	निजी क्षेत्र				३००			वा.व्य.वि	
६	वोटविरुवा, मल, गमला र किटनाशक औषधि खरिद	वोटविरुवा, मल, गमला र किटनाशक औषधि खरिद	पटक	१	१५००	कामपा	१	१५००					वा.व्य.वि	
७	कौसी तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कौसी तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	संख्या	२५०	५००	कामपा	५०	१००	१००	२००	१००	२००	वा.व्य.वि	
८	जलवायु परिवर्तन तथा कार्बन न्यूनीकरणसम्बन्धी कार्यशाला	जलवायु परिवर्तन तथा कार्बन न्यूनीकरणसम्बन्धी कार्यशाला	वटा	२	३००	कामपा	१	१५०	०	०	१	१५०	वा.व्य.वि	
९	रत्नपार्क क्षेत्र शुद्धीकरण कार्यक्रम	क) रत्नपार्क क्षेत्रभित्र क्यान्टिन निर्माण र पानीको पाइप बिछ्याउने कार्य	वटा	१	५००	कामपा	१	५००	०	०	०	०	वा.व्य.वि	
		ख) रत्नपार्कको टिकट घर पार्टसन, ग्लिल जडान र सुरक्षा विट निर्माण	वटा	१	१५०	कामपा	१	१५०	०	०	०	०	वा.व्य.वि	
		ग) रत्नपार्क भित्र रहेको शौचालय मर्मत सम्भार	वटा	१	१५०	कामपा	०	०	१	१५०	०	०	वा.व्य.वि	
		घ) बालबालिकाको लागि पुरानो तिन पिंग मर्मत, जाते पिंग निर्माण र फलामको आर्च निर्माण	वटा	१	२००	कामपा	०	०	१	२००	०	०	वा.व्य.वि	
१०	भाइटीकाको दिनको लागि खाना तथा खाजा खर्च	भाइटीकाको दिनको लागि खाना तथा खाजा खर्च	पटक	१	१०	कामपा	१	१०	०	०	०	०	वा.व्य.वि	
११	रत्नपार्कमा क्षमा पूजा	रत्नपार्कमा क्षमा पूजा	पटक	१	२५	कामपा	०	०	०		१	२५	वा.व्य.वि	
१२	रानी पोखरी क्षेत्र शुद्धीकरण कार्यक्रम	क) बालगोपालेश्वर मन्दिर जिर्णोद्धार	वटा	१	५००	कामपा	१	५००	०	०	०	०	वा.व्य.वि	
		रंगरोगन गर्ने कार्य	वटा	१	३००	कामपा	१	३००	०	०	०	०	वा.व्य.वि	
		ख) बाटोहरुमा ढुंगा बिछ्याउने कार्य	वटा	१	५००	कामपा	०	०	१	५००	०	०	वा.व्य.वि	
		ग) बगैचा सुधार गर्ने कार्य	वटा	१	२००	कामपा	०	०	०	०	१	२००	वा.व्य.वि	
१३	बालाजु बाइसधारा उद्यान संरक्षण	क) मूल सडकसँगै सेतोघर र गमला घर भएको स्थानमा जनस्वास्थ्य क्लिनिक तथा अफिस घर निर्माण	वटा	१	०	०	०	०	०	०	०	०	वा.वा.उ.	
		ख) पार्क अगाडीको भागमा कम्पाउण्ड बाल तथा बार र गेट निर्माण कार्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	” ” ”	
		ग) स्वीमिङ्ग पूल पछाडी राम मन्दिर सगैको स्थानवाट १ नं टहरासम्म कम्पाउण्ड बाल तथा रेलिङ्ग निर्माण	०	०	२०००	कामपा	०	१०००	०	१०००	०	०	” ” ”	

क्रस	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		वित्तीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
		घ) पिकनिकको लागि लागि नयां सेड निर्माण कार्य (१ नं. मुनी चौरमा)	०	०	०	०	०	०	०	०	०	” ” ”		
		ड) पिकनिक सेड भएको स्थानहरूमा सौचालय निर्माण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	” ” ”		
		च) पार्कको Master Plan तयारीको लागि परामर्श सेवा खरिद	०	०	०	०	०	०	०	०	०	” ” ”		
		छ) कछुवा चौरमा ढुङ्गा छापि पिकनिक सेड निर्माण कार्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	” ” ”		
		ज) बाईसधारा पार्क भित्र रहेको पोखरीहरूमा टायल राखी फोहरा निर्माण कार्य	०	०	०	कामपा	०	३००	०	३००	०	०	” ” ”	
		चरा घर एसियामा ल्याण्डस्केभिङ गर्ने कार्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	” ” ”		
		भ) पार्क भित्र शौचालय मर्मत कार्य	०	०	२००	कामपा	०	०	०	२००	०	०	” ” ”	
		ज) ठूलो माछापोखरी वरीपरि फूटपाथमा ढुङ्गा छापने कार्य र फोहरा निर्माण कार्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	” ” ”	
		ट) उद्यान अगाडीको भानू पार्कमा रेलिङ्ग वार मर्मत	०	०	५०	कामपा	०	५०	०	०	०	०	” ” ”	
		ठ) स्वीमिङ्गपूल परिषरको भवनहरू तथा स्वीमिङ्ग पूलको भौतिक पुर्वाधार निर्माण कार्य	०	०	५०००	कामपा	०	१०००	०	४०००	०	०	” ” ”	
		ड) पार्कको समष्टिगत विद्युत व्यवस्थापन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	” ” ”		
		ढ) कार्यालय मालसामान	०	०	०	०	०	०	०	०	०	” ” ”		
		ण) बालाजू उद्यानमा फूल, गमला र मल खरिद	०	०	३००	कामपा	०	०	०	३००	०	०	” ” ”	
		त) पिकनिक स्थलको धारा र अन्य मर्मत तथा जिर्णोद्धार कार्य	०	०	१००	कामपा	०	३०	०	५०	०	२०	” ” ”	
		थ) पार्क भित्र मानिसहरू बस्नको लागि विश्राम स्थल र नयां स्थानमा हरियालीकरण कार्य	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	” ” ”	
		द) उद्यान भित्रको पानी टायाङ्गी मर्मत कार्य	०	०	३००	कामपा	०	०	०	३००	०	०	” ” ”	
		ध) आकस्मिक रुपमा निर्माण तथा मर्मत कार्य	०	०	२००	कामपा	०	१००	०	१००	०	०	” ” ”	

क्रस	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		वित्तीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
		न) घांस काट्ने मेनि खरिद कार्य	०	०	१५०	कामपा	०	१५०	०	०	०	०	" " "	
		प) वार्षिक रंगरोगन कार्य	०	०	५००	कामपा	०	०	०	३००	०	२००	" " "	
		फ) स्वीमिङ्गपूलको वार्षिक सञ्चालन कार्य	०	०	१०००	कामपा	०	३००	०	३००	०	४००	" " "	
		ब) स्वीमिङ्गपूलको वार्षिक सरसफाई कार्य	०	०	३०	कामपा	०	०	०	३०	०	०	" " "	
		भ) बालाजु बाइपासमा फोहोर चेकिड पोष्ट तथा शौचालय निर्माण	०	०	०	कामपा	०	०	०	१००	०	१००	" " "	" "
		म) बालाजु बाईसधारा पूर्णमा मेला सञ्चालन	०	०	१००	कामपा	०	०	०	०	०	१००	" " "	" "
		य) बालाजुमा क्षमा पूजा सञ्चालन	०	०	२५	कामपा	०	२५	०	०	०	०	" " "	" "
१४	शखपार्क व्यवस्थापन कार्यक्रम	क) नयाँ पर्खाल लगाउने	मि.	११५	२०००	कामपा	०	०	११५	२०००	०	०	वा.व्य.वि.	
		ख) वाटो मर्मत सुधार गर्ने	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	वा.व्य.वि.	
		ग) नयाँ क्यारेज बनाउने	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	वा.व्य.वि.	
		घ) मेच तथा चैतरा निर्माण	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	वा.व्य.वि.	
		ङ) घांस काट्ने मेथिन खरिद	वटा	१	१५०	कामपा	१	१५०	०	०	०	०	वा.व्य.वि.	
		च) इनार मर्मत	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	वा.व्य.वि.	
		छ) पार्कमा वृत्ति जडान	वटा	१०	१००	कामपा	१	१००	०	०	०	०	वा.व्य.वि.	
		ज) मल बनाउने खाल्टो निर्माण	०	०	५०	कामपा	०	०	०	५०	०	०	वा.व्य.वि.	
		झ) शौचालय मर्मत	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	वा.व्य.वि.	
		ञ) पोखरी मर्मत गरी फोहोरा जडान	वटा	१	१००	कामपा	०	०	१	१००	०	०	वा.व्य.वि.	
		ट) रंगरोगन	पटक	१	१००	कामपा	०	०	१	१००			वा.व्य.वि.	
१६	हुताराम वैद्य पार्क निर्माण	हुताराम वैद्य पार्क निर्माण	पटक	१	२००	कामपा	०	०	०	०	१	२००	वा.व्य.वि.	
१७	ढुङ्गालदेवी पार्क सुधार	ढुङ्गालदेवी पार्क सुधार	०	०	५००	कामपा	०	०	०	०	०	५००	वा.व्य.वि.	
१८	इन्द्रेणी मन्दिर नजिक पोखरी पार्क निर्माण	इन्द्रेणी मन्दिर नजिक पोखरी पार्क निर्माण	पटक	१	५००	कामपा	०	०	०	०	१	५००	वा.व्य.वि.	
१९	एयरपोर्टनजिक बाटिका निर्माण गर्न नेपाल कला परिषद्लाई सहयोग	एयरपोर्टनजिक बाटिका निर्माण गर्न नेपाल कला परिषद्सँग सहकार्य गर्ने	पटक	१	८००	कामपा	०	०	०	०	१	८००	वा.व्य.वि.	
२०	कुलेश्वर आवास पार्क निर्माण	कुलेश्वर आवास पार्क निर्माण	वटा	१	२००	कामपा	०	०	१	२००	०	०	वा.व्य.वि.	

७.३ ल्याण्डफिल साइड व्यवस्थापन

क्रस	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		वित्तीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
विषयगत क्षेत्र : वातावरण संरक्षण, हरियाली प्रवर्द्धन तथा सहरी सौन्दर्यकरण														
१	ढल निर्माण	जमिनको पानी तथा वर्षातको पानीको लागि ढल निर्माण	मि	५००	१०००	कामपा	०	०	०	०	५००	१०००	वा.व्य.वि	खरिद
२	ल्याण्डफिल साइट क्षेत्रमा स्थानीय विकास कार्य	मागअनुसार स्थानीय विकास कार्य	वटा	१०	३०००	कामपा	२	५००	२	५००	६	२०००	वा.व्य.वि	स्थानीय
३	ल्याण्डफिल साइटको लागि उपभोग खर्च ढल खानेपानी तथा विद्युत महसूल	ल्याण्डफिल साइटको लागि उपभोग खर्च ढल खानेपानी तथा विद्युत महसूल	पटक	१२	५००	कामपा	४	१५०	४	१५०	४	२००	वा.व्य.वि	
४	फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि डोजर, लोडर तथा गाडीहरुको भाडा र सो सम्बद्ध अन्य खर्च	फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि डोजर, लोडर तथा गाडीहरुको भाडा र सो सम्बद्ध अन्य खर्च	पटक	६	२०००	कामपा	२	७००	२	७००	२	६००	वा.व्य.वि	
५	प्लेटफर्म निर्माण	प्लेटफर्म निर्माण	व.मी	१०००	२०००	कामपा	५००	१०००			५००	१०००	वा.व्य.वि	
६	लिचेड पोण्ड निर्माण	लिचेड पोण्ड मर्मत	वटा	२	२०००	कामपा	२	२०००					वा.व्य.वि	
७	फोहरजन्य रोग न्युनीकरणका लागि रसायन खरिद	फोहरजन्य रोग न्युनीकरणका लागि रसायन खरिद	लि	२०००	५००	कामपा	२०००	५००					वा.व्य.वि	
८	सिसडोल ल्याण्डफिल साइटको लागि खाना तथा खाजा खर्च	सिसडोल ल्याण्डफिल साइटको लागि खाना तथा खाजा खर्च	पटक	४०	४००	कामपा	२०	२००	२०	२००			वा.व्य.वि	
९	ल्याण्डफिल्ड साइट कार्यालय निर्माण	ल्याण्डफिल्ड साइट कार्यालय मर्मत	०	०	५००	कामपा	०	०	०	०	५००		वा.व्य.वि	
१०	ल्याण्डफिल साईट वरिपरी वृक्षरोपण	ल्याण्डफिल साईट वरिपरी वृक्षरोपण	पटक	२	५००	कामपा	२	५००					वा.व्य.वि	
११	बास, ढङ्गा, फलाम तार आदि खरिद	बास, ढङ्गा, फलाम तार आदि खरिद	पटक	३	७००	कामपा	१	२५०	१	२५०	१	२००	वा.व्य.वि	
१२	स्प्रे पम्प खरिद	स्प्रे पम्प खरिद	वटा	२०	५०	कामपा	१०	२५			१०	२५	वा.व्य.वि	
१३	सामाजिक योगदान सम्बन्धी कार्य	सामाजिक योगदान सम्बन्धी कार्य	पटक	३	२५०	कामपा	१	८०	१	८०	१	९०	वा.व्य.वि	
१४	प्रभावित क्षेत्रमा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	प्रभावित क्षेत्रमा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	१	५००	कामपा	०	०	१	५००	०	०	वा.व्य.वि	
१५	सिसडोलमा काम गर्ने कामदारहरुको वार्षिक पारिश्रमिक	सिसडोलमा काम गर्ने कामदारहरुको वार्षिक पारिश्रमिक	पटक	१२	१७००	कामपा	४	५५०	४	५५०	४	६००	वा.व्य.वि	

क्रस	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		वित्तीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
१६	सिसडोलमा खटिने नेपाल प्रहरीहरूलाई भत्ता तथा सुविधा	सिसडोलमा खटिने नेपाल प्रहरीहरूलाई भत्ता तथा सुविधा	पटक	१२	३००	कामपा	४	१००	४	१००	४	१००	वा.व्य.वि	
१७	ल्याण्डफिल साईट क्षेत्रमा सडक विस्तार	ल्याण्डफिल साईट क्षेत्रमा सडक विस्तार	मिटर	५००	३०००	कामपा	०	०	५००	३०००	०	०	वा.व्य.वि	
१८	Ariator, Weighing Bridge खरिद	Ariator, Weighing Bridge खरिद	वटा	१	५००	कामपा	०	०	१	५००	०	०	वा.व्य.वि	
१९	तीन पिप्ले देखि सिस्डोल र त्यस संग जोडीएका सडक मर्मत सुधार	तीन पिप्ले देखि सिस्डोल र त्यस संग जोडीएका सडक मर्मत सुधार	मि.	५००	३०००	कामपा	०	०	०	१५००	०	१५००	वा.व्य.वि	
२०	ग्यास भेन्ट पाइप खरिद (४ इन्च)	ग्यास भेन्ट पाइप खरिद	गोटा	२५०	५००	कामपा	०	०	२५०	५००	०	०	वा.व्य.वि	
२१	मगरडाडामा मसानघाट निर्माण	मगरडाडामा मसानघाट निर्माण	वटा	१	३००	कामपा	१	३००	०	०	०	०	वा.व्य.वि	
२२	महेन्द्रोदय उच्च मावि भवन निर्माण	महेन्द्रोदय उच्च मावि भवन निर्माण	वटा	१	९००	कामपा	०	०	१	९००	०	०	वा.व्य.वि	
२३	माने डाडा मसान घाट निर्माण	माने डाडा मसान घाट निर्माण	वटा	१	२१०	कामपा	०	०	१	२१०	०	०	वा.व्य.वि	
२४	पिपलबोट तल्लो ज्यामिरे सडक निर्माण	पिपलबोट तल्लो ज्यामिरे सडक निर्माण	मि.	२००	१००	कामपा	०	०	२००	१००	०	०	वा.व्य.वि	
२५	रणसिंहे उप्रेती गाउ पाठक गाउ सडक मर्मत	रणसिंहे उप्रेती गाउ पाठक गाउ सडक मर्मत	मि.	८००	४००	कामपा	०	०	८००	४००	०	०	वा.व्य.वि	
२६	महालक्ष्मी मन्दिर निर्माण	महालक्ष्मी मन्दिर निर्माण	वटा	१	८००	कामपा	०	०	१	८००	०	०	वा.व्य.वि	
२७	महाकाली ओखरपौवा ६ को भवन निर्माण	महाकाली ओखरपौवा ६ को भवन निर्माण	वटा	१	४००	कामपा	०	०	१	४००	०	०	वा.व्य.वि	
२८	सिसडोल गाउ जाने बाटो मर्मत	सिसडोल गाउ जाने बाटो मर्मत	किमी	१	७००	कामपा	०	०	१	७००	०	०	वा.व्य.वि	

७.४ समुदाय परिचालन

क्रस	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
१	कम्पोष्ट विन सेट खरिद	कम्पोष्ट विन सेट खरिद	थन	१२००	३०००	कामपा	०	०	०	०	१२००	३०००	वा.व्य.वि	
२	३ R कार्यक्रम	३ R कार्यक्रम	वटा	५	५००	कामपा	१	१००	२	२००	२	२००	वा.व्य.वि	

क्रस	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	चौतिध	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
३	सामुदायिक कम्पोष्टिंगसम्बन्धी कार्यक्रम	सामुदायिक कम्पोष्टिंगसम्बन्धी कार्यक्रम	वटा	२	५००	कामपा	०	०	२	५००	०	०	वा.व्य.वि	
४	वातावरण र बालबालिका कार्यक्रम	वातावरण र बालबालिका कार्यक्रम	वटा	१०	२००	कामपा	२	४०	४	८०	४	८०	वा.व्य.वि	
५	समुदाय सचेतना कार्यक्रम	समुदाय सचेतना कार्यक्रम	वटा	३५	५००	कामपा	५	१००	१५	२००	१५	२००	वा.व्य.वि	
७	समुदायस्तरमा वातावरण व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	समुदायस्तरमा वातावरण व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	पटक	५	२५०	कामपा	१	५०	२	१००	२	१००	वा.व्य.वि	मासवि शाखा
९	प्लाष्टिक भोला प्रतिबन्ध अभियान	४० माइक्रोनभन्दा कमका प्लाष्टिक भोला प्रतिबन्ध अभियान सञ्चालन	पटक	३	३००	कामपा	१	१००	१	१००	१	१००	वा.व्य.वि	
१०	कपडाको भोला खरिद	कपडाको भोला खरिद	गोटा	७०००	७००	कामपा			७०००	७००			वा.व्य.वि	
११	विशेस सरसफाई	विशेस सरसफाई	पटक	२०	२००	कामपा	१०	१००	५	५०	५	५०	वा.व्य.वि	
१२	फोहरमैला व्यवस्थापनसम्बन्धी अन्तरकृया	फोहरमैला व्यवस्थापनसम्बन्धी अन्तरकृया	पटक	७	७००	कामपा	३	३००	२	२००	२	२००	वा.व्य.वि	
१३	फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी सूचना तथा माइकिंग गर्नेलाई पारिश्रमिक	फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी सूचना तथा माइकिंग गर्नेलाई भत्ता तथा खाजा खर्च	दिन	३००	५००	कामपा	१००	३००	१००	१००	१००	१००	वा.व्य.वि	
१४	वातावरण अध्ययन केन्द्र सञ्चालन	अध्ययन केन्द्र स्थापना र सञ्चालन	वटा	१	८००	कामपा	०	०	०	०	१	८००	वा.व्य.वि	
१५	वातावरण अध्ययन केन्द्रद्वारा विषय क्षेत्रगत अध्ययन	वातावरण अध्ययन केन्द्रद्वारा विषय क्षेत्रगत अध्ययन	पटक	२	१०००	कामपा	०	०	१	५००	१	५००	वा.व्य.वि.	
१६	अन्तःराष्ट्रिय स्वयंसेवकसंगको सहकार्यमा गरिने फोहरमैला व्यवस्थापनसम्बन्धी कार्य	अन्तःराष्ट्रिय स्वयंसेवकसंगको सहकार्यमा गरिने फोहरमैला व्यवस्थापनसम्बन्धी कार्य	वटा	१०	५००	कामपा	५	२५०	३	१५०	२	१००	वा.व्य.वि.	
१७	फोहरमैला छुट्याउने सामग्री खरिद	फोहरमैला वगृकरण गर्ने सामग्री खरिद	वटा	५००	८००	कामपा	०	०	५००	८००	०	०	वा.व्य.वि.	
१८	वातावरण व्यवस्थापन सम्बन्धी अनूगमन तथा मूल्यांकन	वातावरण व्यवस्थापन सम्बन्धी अनूगमन मूल्यांकन	पटक	१००	५००	कामपा	५०	२५०	२५	१२५	२५	१२५	वा.व्य.वि.	
१९	काठमाडौं विश्व विद्यालयसंग वातावरणसम्बन्धी सहकार्य	काठमाडौं विश्व विद्यालयसंग वातावरणसम्बन्धी सहकार्य	पटक	२	५००	कामपा	०	०	१	२५०	१	२५०	वा.व्य.वि.	
२०	गणेशमान तथा मंगलादेवी पार्म निर्माण १७ वडा	गणेशमान तथा मंगलादेवी पार्म निर्माण १७ वडा	वटा	१	८००	कामपा	०	०	०	०	१	८००	वा.व्य.वि.	
२१	नगर स्वयंसेवकलाई खाजा तथा यातायात खर्च	नगर स्वयंसेवकलाई खाजा तथा यातायात खर्च	वटा	३५	३५०	कामपा	१०	१००	१२	१२०	१३	१३०	वा.व्य.वि	

७.५ वातावरणजन्य अन्य व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्रसं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	वार्षिक लक्ष्य				प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
			एकाइ	भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	स्रोत		
१	रात्री भत्ता तथा खाना र खाजा खर्च	रातीमा फोहोर अनुगमन कार्यमा खटिने जनशक्तिलाई भत्ता तथा खाना खर्च	पटक	१५०	८००	कामपा	७५	५००	५०	२००		३००	वा.व्य.वि.	
२	दशै तिहार र अन्य समयमा पूजा खर्च	दशै तिहार र अन्य समयमा पूजा खर्च			७००	कामपा		७००					वा.व्य.वि.	
३	इन्टरनेट जडान तथा मासिक शुल्क भुक्तानी	इन्टरनेट जडान तथा मासिक शुल्क भुक्तानी			५०	कामपा				५०			वा.व्य.वि.	
४	मृत जीवजन्तु व्यवस्थापन	मृत जीवजन्तु व्यवस्थापन	पटक	१२	१४००	कामपा	४	४००	४	४००	४	६००	वा.व्य.वि.	
५	सफाइ कर्मचारीहरुको स्वास्थ्य विमा कोष	सफाइ कर्मचारीहरुको स्वास्थ्य विमा कोष	पटक	१	५००	कामपा	१	५००	०	०			वा.व्य.वि.	
६	रक्तदान तथा अन्य सामाजिक कार्यक्रम	रक्तदान तथा अन्य सामाजिक कार्यक्रम	पटक	५	८००	कामपा	०	०	२	३००	५	५००	वा.व्य.वि.	
७	गत वर्षको वक्यौता भुक्तानी	गत वर्षको वक्यौता भुक्तानी	०	०	१००००	कामपा		८०००		२०००			वा.व्य.वि.	
८	विभागमा हुने बैठक तथा छलफल कार्यक्रममा हुने चिया खर्च	विभागमा हुने बैठक तथा छलफल कार्यक्रममा हुने चिया खर्च	पटक	४०	२००	कामपा		७०		७०		६०	वा.व्य.वि.	
९	भग्नावशेष व्यवस्थापन कार्य		०	०	१८५००	कामपा	०	१००००	०	८५००	०	०	वा.व्य.वि.	
१०	वातारणमैत्री स्थानीय महानगर समन्वय समिति	वातारणमैत्री स्थानीय महानगर समन्वय समितिलाई खाजा तथा भत्ता	पटक	१२	१००	कामपा	४	३३	४	३३	४	३४	वा.व्य.वि.	
११	वातावरण संरक्षण कोष	वातावरण संरक्षण कोष	पटक	१	२००	कामपा	१	२००	०	०	०	०	वा.व्य.वि.	

७.६ यन्त्र उपकरण व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्रस	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
१	हेभी उपकरण र हेभी तथा हलुका सवारी साधनहरुको स्पेयर्स खरिद तथा मर्मत	हेभी उपकरण र हेभी तथा हलुका सवारी साधनहरुको स्पेयर्स खरिद तथा मर्मत	वटा	१५०	१५०००	कामपा	५०	८०००	५०	४०००	५०	३०००	वा.व्य.वि.	
२	Tyre, Tube patches लगायतका एसोसरिज खरिद	Tyre, Tube patches लगायतका एसोसरिज खरिद	वटा	१५०	३०००	कामपा	१००	२५००	५०	५००			वा.व्य.वि.	
३	ब्याट्री खरिद	ब्याट्री खरिद	वटा	१५०	२०००	कामपा	५०	६००	५०	६००	५०	८००	वा.व्य.वि.	
४	टायरहरुको रिसोलिड कार्य	टायरहरुको रिसोलिड कार्य	वटा	१५०	२०००	कामपा	५०	७००	५०	७००	५०	६००	वा.व्य.वि.	

क्रस	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	चौतिक	वित्तीय		
	सम्बन्धी सेवा खरिद	सम्बन्धी सेवा खरिद												
५	सवारी साधनहरू डेन्ट पेन्ट कार्य	सवारी साधनहरू डेन्ट पेन्ट कार्य	थन	२०	१५००	कामपा	१०	७५०	१०	७५०			वा.व्य.वि	
६	Welding Materials खरिद	Welding Materials खरिद	थन	१००	५००	कामपा	५०	२५०	५०	२५०			वा.व्य.वि	
७	टुल्स सेट खरिद	टुल्स सेट खरिद	थन	५०	५००	कामपा	२०	२००	२०	२००	१०	१००	वा.व्य.वि	
८	ह्याण्ड गाडा मर्मत	ह्याण्ड गाडा मर्मत	थन	५०	१५०	कामपा	२५	७५	२५	७५	०	०	वा.व्य.वि	
९	नया ह्याण्ड गाडा खरिद	नया ह्याण्ड गाडा खरिद	थन	१००	१०००	कामपा			१००	१०००	०	०	वा.व्य.वि	
१०	कन्टेनर मर्मत	कन्टेनर मर्मत	थन	५०	१०००	कामपा	२०	४००	२०	४००	१०	२००	वा.व्य.वि	
११	नया कन्टेनर खरिद	नया कन्टेनर खरिद	थन	२०	१०००	कामपा	१०	५००	१०	५००	०	०	वा.व्य.वि	
१२	ईन्जिन, फ्यूल ईन्जेक्शन पम्प मर्मत तथा लेथ मेसिनिङ कार्यहरू सम्बन्धी सेवा खरिद	ईन्जिन, फ्यूल ईन्जेक्शन पम्प मर्मत तथा लेथ मेसिनिङ कार्यहरू सम्बन्धी सेवा खरिद	पटक	२	१०००	कामपा	१	५००	१	५००			वा.व्य.वि	
१३	उपकरण तथा सवारी साधन उपयोग सम्बन्धी कार्यविधि तर्जुमा	उपकरण तथा सवारी साधन उपयोग सम्बन्धी कार्यविधि तर्जुमा	पटक	१	२००	कामपा	१	२००					वा.व्य.वि	
१४	डाइरी सिलाई गर्न कर्मचारीलाई रकम उपलब्ध गराउने कार्य	डाइरी सिलाई गर्न कर्मचारीलाई रकम उपलब्ध गराउने कार्य	जना	३५	५००	कामपा					३५	५००	वा.व्य.वि	
१५	पेशागत स्वास्थ्यसाग सम्बन्धित सामाग्री खरिद	पेशागत स्वास्थ्यसाग सम्बन्धित सामाग्री खरिद	थन	३५	३००	कामपा					३५	३००	वा.व्य.वि	
१६	सवारी साधन दुर्घटना भएमा सोको मर्मतको लागि क्षतिपूर्ति	सवारी साधन दुर्घटना भएमा सोको मर्मतको लागि क्षतिपूर्ति	०	०	६००	कामपा		२००		२००		२००	वा.व्य.वि	
१७	सवारी साधन दुर्घटना हुदा उपचार खर्च	सवारी साधन दुर्घटना हुदा उपचार खर्च	०	०	४००	कामपा				२००		२००	वा.व्य.वि	
१८	यान्त्रिक तालिम	यान्त्रिक तालिम	जना	३०	१५०	कामपा			३०	१५०				मासंवि शा
१९	लोडर खरिद	लोडर खरिद	वटा	२	५५००	कामपा	०	०	०	०	२	५५००	वा.व्य.वि	
२०	जेटिड पाइप तथा एसोसरिज खरिद	जेटिड पाइप तथा एसोसरिज खरिद	थन	३०	५००	कामपा			२०	४००	१०	१००	वा.व्य.वि	
२१	सवारी साधन विमा	सवारी साधन विमा	थन	१००	५००	कामपा	१००	५००					वा.व्य.वि	
२२	कर्मचारी विमा	कर्मचारी विमा	नम	१२००	६००	कामपा	१२००	६००					वा.व्य.वि	
२३	सवारी साधनको लागि डिजेल खरिद	सवारी साधनको लागि डिजेल खरिद	ील	८००००	६५०००	कामपा	२५०००	२१६००	२५०००	२१६००	३००००	२१८००	वा.व्य.वि	
२४	सवारी साधनको लागि पेट्रोल खरिद	सवारी साधनको लागि पेट्रोल खरिद	लि	७००००	१००००	कामपा	२५००	४०००	२५००	४०००	२०००	२०००	वा.व्य.वि	
२५	सवारी साधनको बाकी भुक्तानी	सवारी साधनको बाकी भुक्तानी	वटा	५	१४०००	कामपा	५	१४०००	०	०	०	०	वा.व्य.वि	
२६	लुब्रिकेन्ट्स खरिद	लुब्रिकेन्ट्स खरिद	ील	१५०००	६०००	कामपा	१	६०००					वा.व्य.वि	

८. सार्वजनिक निजी साभेदारी एकाइ

अपेक्षित प्रतिफलहरू

- सार्वजनिक निजी साभेदारीको अवधारणालाई महानगरपालिकाको विकास प्रक्रियामा मूलप्रवाहीकरण गरिएको हुनेछ ।
- सार्वजनिक निजी साभेदारीको अवधारणामा सञ्चालन गरिने आयोजनाहरूको पहिचान भएको हुनेछ ।

रु. हजारमा

क्रसं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	रकमको स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
विषयगत क्षेत्र: सार्वजनिक निजी साभेदारी														
१	सार्वजनिक निजी साभेदारीमा विकास गरिने आयोजनाहरूको पूर्व सम्भाव्यता, अध्ययन सम्भाव्यता अध्ययनका लागि परामर्श सेवा	क) खुलामञ्चमा भूमीगत पार्किङको सम्भाव्यता अध्ययनका लागि परामर्श सेवा खरिद	पटक	१	६००	कामपा	१	६००					सार्वजनिक निजी साभेदारी एकाई	खरिद एकाइ
		ख) लैनचौरमा भूमीगत पार्किङको सम्भाव्यता अध्ययनका लागि परामर्श सेवा खरिद	पटक	१	९००	कामपा	१	९००					सार्वजनिक निजी साभेदारी एकाई	खरिद एकाइ
		ग) धर्मपथमा बहुतले पार्किङको सम्भाव्यता अध्ययनका लागि परामर्श सेवा खरिद	पटक	१	०	कामपा	०	०	१	०	०	०	सार्वजनिक निजी साभेदारी एकाई	खरिद एकाइ
२	सार्वजनिक निजी साभेदारी प्रवर्द्धन समिति संचालन खर्च (बैठक भत्ता, खाजा आदि)	क) सार्वजनिक निजी साभेदारी प्रवर्द्धन समिति मसलन्दलगायत जिन्सी खर्च	पटक	१	१००	कामपा	१	१००					सार्वजनिक निजी साभेदारी एकाइ	जिन्सी शाखा
		ख) सार्वजनिक निजी साभेदारी प्रवर्द्धन समिति बैठक भत्ता, खाजा, खाना खर्च	पटक	१२	१००	कामपा	४	३३	४	३३	४	१२५	सार्वजनिक निजी साभेदारी एकाइ	सम्बन्धित विभाग
३	कामपासँग भगिनी सम्बन्ध रहेका विदेशी सहरसँगको समन्वयमा द्विपक्षीय तथा बहुपक्षीय निजी क्षेत्र समेत	कामपासँग भगिनी सम्बन्ध रहेका विदेशी सहरमा पीपीपी अवधारणामा निर्मित बहुतले तथा भूमीगत पार्किङको अवलोकन भ्रमण	पटक	१	५००	कामपा			१	५००	०	०	सार्वजनिक निजी साभेदारी एकाई	

क्रसं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	रकमको स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
	सहभागितामा पिपिपि अवधारणा अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने सम्बन्धमा संभाव्यता अध्ययन कार्य	द्विपक्षिय तथा बहुपक्षीय निजी क्षेत्र सहभागितामा पिपिपि अवधारणा अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने सम्बन्धमा अध्ययन/अवलोकन भ्रमण	पटक	१	५००	कामपा			१	५००			सार्वजनिक निजी साभेदारी एकाई	
विषयगत क्षेत्र: सहरी विकास तथा सार्वजनिक निर्माण क्षेत्र														
१	महानगर क्षेत्रभित्र सार्वजनिक निजी सहभागिता अवधारणा अनुरूप सार्वजनिक शौचालय निर्माण	महानगर क्षेत्रभित्र सार्वजनिक निजी सहभागिता अवधारणा अनुरूप सार्वजनिक शौचालय निर्माणको लागि प्रतिस्पर्धाको आधारमा कम्पनी छनोट गर्ने कार्य	वटा	१०	५०००	कामपा	१०	५०००	०	०	०	०	सार्वजनिक निजी साभेदारी एकाई	वा. व्य. विभाग, भौ. वि. तथा नि. विभाग र खरिद एकाई

९. वित्त विभाग

अपेक्षित प्रतिफलहरू

१. आर्थिक अनुशासन कायम हुने ।
२. आर्थिक पारदर्शिता कायम हुने

रु. हजारमा

क्र. सं.	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	एकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य		दोश्रो चौमासिक लक्ष्य		तेश्रो चौमासिक लक्ष्य		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	श्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
				१	वार्षिक बजेट, योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा	वार्षिक बजेट, योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा	पटक	२	५००	का.म.पा				
२	लेखा प्रणाली सफ्टवेयर परामर्श सेवा	लेखा प्रणाली सफ्टवेयर परामर्श सेवा	पटक	१	२००	का.म.पा		५०		५०		५०	वित्त	
३	अन्तिम लेखापरीक्षण	अन्तिम लेखापरीक्षण	पटक	१	१०००	का.म.पा			१	१०००			वित्त	वित्त
			पटक	आ.अ.	२००	का.म.पा			१	२००				
४	पेशकी तथा बेरुजु फछ्यौट खर्च	विज्ञबाट अध्ययन गराउने कार्य पेशकी तथा बेरुजु फछ्यौट सम्बन्धी संचालन खर्च	पटक	१	५००	का.म.पा		२५०		२५०			वित्त	आ.ले.प.
			महिना	१२	२५०	का.म.पा		१००		१००		५०	वित्त	
५	कर्मचारी तलबी सफ्टवेयर निर्माण	कर्मचारी तलबी सफ्टवेयर निर्माण गरी सोको परिक्षण	वटा	१	२५०		१	२५०					वित्त	
६	कागज धुल्याउने खर्च	कागज धुल्याउने खर्च	पटक	१	१५०	का.म.पा			१	१५०			वित्त	
७	फाइल व्यवस्थापन	फाइल व्यवस्थापन	पटक	१	२००	का.म.पा	१	२००					वित्त	
८	लेखा सञ्चालन कार्यविधि तयारी	लेखा सञ्चालन कार्यविधि तयारी	वटा	१	३००	का.म.पा	१	३००					वित्त	आलेप
९	बाँकी बेरुजु रकमको सम्बन्धित विज्ञबाट समेत सेवा लिई असुल तथा फछ्यौट गरिने कार्य	बाँकी बेरुजु रकमको सम्बन्धित विज्ञबाट समेत सेवा लिई असुल तथा फछ्यौट गरिने कार्य	पटक	१	५००	का.म.पा	१	५००					आलेप	
१०	आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्यको लागि परामर्श सेवा खरिद	आन्तरिक लेखापरीक्षण कार्यको लागि परामर्श सेवा खरिद	पटक	१	५००	का.म.पा	१	५००					आलेप	
१२	आय लेखापरीक्षण कार्य	आय लेखापरीक्षण कार्य	पटक	१	१५००	का.म.पा			१	१५००			आलेप	
१३	आलेप कार्यको प्रतिवेदन तयारी कार्य	आलेप कार्यको प्रतिवेदन तयारी कार्य	पटक	३	१००	का.म.पा	१	३३	१	३३	१	३३	आलेप	
१४	आलेप कार्यको वार्षिक कार्यविधि तयारी कार्य	आलेप कार्यको वार्षिक कार्यविधि तयारी कार्य	पटक	१	१५०	का.म.पा	१	१५०					आलेप	
१५	बेरुजु लगत व्यवस्थित गर्ने कार्य	बेरुजु लगत व्यवस्थित गर्ने कार्य	पटक	१	१५०	का.म.पा					१	१५०	आलेप	

१०. राजस्व विभाग

१०.१ राजस्व प्रशासन कार्यक्रम

अपेक्षित प्रतिफलहरू

१. करदाता शिक्षाद्वारा करको दायरामा उल्लेख्य वृद्धि हुनेछ ।
२. राजस्व संकलनमा संलग्न कर्मचारीहरूको उत्प्रेरण र मनोबलको स्तर वृद्धि हुन गई कार्यसम्पादन स्तरमा सुधार आउने छ ।
३. करदाता अभिलेख अद्यावधिक हुनेछ ।
४. करसम्बन्धी नीति तथा कार्ययोजना आवश्यक परिमार्जन भएको हुनेछ ।

रु. हजारमा

क्र.सं.	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
१	करदाता शिक्षा कार्यक्रमका लागि ब्रोसर छपाई	क) ब्रोसरको ढाँचा परिमार्जन गर्ने	थान	१	०	कामपा	१	०	०	०	०	०	राजस्व विभाग	
		ख) परिमार्जित ढाँचाको ब्रोसर खरिद गर्ने	थान	५०००००	१,०००	कामपा	१०००००	२००	२०००००	४००	२०००००	४००	राजस्व विभाग	जिन्सी शाखा
		ब्रोसर वितरण गर्ने	थान	५०००००	०		१०००००		२०००००		२०००००			
२	करदाता शिक्षा कार्यक्रम सम्बन्धी प्रचारप्रसार	२.१ करदाता शिक्षाको प्रारूप तय गर्ने,	थान	१	०		१		०	०	०	०	राजस्व विभाग	वडा कार्यालय
		२.२ टोली गठन गरी प्रचारप्रसारका कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	पटक	१०	५००	कामपा	२	१००	४	२००	४	२००	राजस्व विभाग	वडा कार्यालय र जिन्सी शाखा
३	करदाता अभिलेख निर्माणका लागि ईन्टरनेसिप	सम्बद्ध संघसंस्थाबाट पठाइएको जनशक्ति उपयोग गर्ने	वटा	३५	३,५००	कामपा	१०	१०००	१२	१२००	१३	१३००	राजस्व विभाग	वित्त विभाग र जिन्सी शाखा
४	कर टोली सञ्चालन	टोली गठन गरी स्थलगत कर संकलन कार्यक्रम गर्ने	पटक	३५	३,८००	कामपा	०	०	०	०	३५	३८००	राजस्व विभाग	वडा कार्यालय र जिन्सी शाखा
५	कर सम्बन्धी विनियमावली, निर्देशिका, मापदण्ड परिमार्जन गरी छपाई गर्ने	५.१. विनियमावली, निर्देशिका, मापदण्ड, आवधिक योजना तथा कार्ययोजना तयार गर्ने	थान	५	२५०	कामपा	२	१००	३	१५०	०	०		
		५.२. राजस्व सम्बन्धी नीति, नियम, विनियम, निर्देशिका, मापदण्डको संग्रह छपाई गर्ने	थान	२५०	२५०	कामपा	०	०	२५०	२५०	०	०	राजस्व विभाग	खरिद एकाई र जिन्सी शाखा

क्र.सं.	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
६	कर सम्बन्धी सचेतनामूलक श्रव्यदृश्य सामग्री उत्पादन	कर सम्बन्धी सचेतनामूलक श्रव्यदृश्य सामग्री उत्पादन गर्ने	वटा	३	४५०	कामपा	०	०	३	४५०	२	३००	राजस्व विभाग	सूचना तथा अभिलेख महाशाखा
७	लक्ष्यमा आधारित उत्प्रेरणा	लक्ष्यका आधारमा उपलब्धीको मुल्यांकन गरी कर्मचारीलाई प्रोत्साहन रकम वितरण गर्ने।	पटक	२	५०००	कामपा	०	०	२	२५००	०	२५००	राजस्व विभाग	वडा कार्यालय

१०.२ राजस्व संकलन

अपेक्षित प्रतिफलहरू

१. प्रक्षेपण गरिएको राजस्वको आवधिक लक्ष्य प्राप्त हुनेछ।

२. राजस्व संकलनलाई वडा तहसम्म विकेन्द्रित गरिएको हुनेछ।

क्र.सं.	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाई	वार्षिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिक	द्वितीय चौमासिक	तृतीय चौमासिक	जिम्मेवार	समन्वय
				वित्तीय	वित्तीय	वित्तीय	वित्तीय		
१	राजस्व संकलन	मालपोत/घरजग्गाकर	रु.	५८६,०००,०००	२०५,१००,०००	१४६,५००,०००	२३४,४००,०००	राजस्व विभाग र वडा कार्यालयहरू	सवै विभाग
		घर बहाल कर	रु.	१३०,०००,०००	४५,५००,०००	३२,५००,०००	५२,०००,०००	„	„
		वार्षिक सवारी कर	रु.	८,४९०,०००	२,९७१,५००	२,१२२,५००	३,३९६,०००	„	„
		मनोरन्जन कर	रु.	२,५००,०००	८७५,०००	६२५,०००	१,०००,०००	„	„
		विज्ञापन कर	रु.	५,०००,०००	१,७५०,०००	१,२५०,०००	२,०००,०००	„	„
		व्यवसाय कर	रु.	५०,०००,०००	१७,५००,०००	१२,५००,०००	२०,०००,०००	„	„
		जम्मा	रु.	७८१,९९०,०००	२७३,६६,५००	१९५,४९७,५००	३१२,७९६,०००		

११. प्रशासन तथा सङ्गठन विकास विभाग

११.१ सामान्य प्रशासन तथा आन्तरिक व्यवस्थापन कार्यक्रम

अपेक्षित प्रतिफलहरू

- महानगरपालिकाको सङ्गठनात्मक संरचनामा समसामयिक सुधार आई सेवाप्रवाहमा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ।
- कार्यालयको दैनिक कार्यप्रणालीमा सरलता आई महानगरपालिकाले प्रदान गर्ने सेवामा महानगरवासीको पहुँच सहज भएको हुनेछ।

रु. हजारमा

क्र. सं.	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य		द्वितीय चौमासिक लक्ष्य		तृतीय चौमासिक लक्ष्य		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	रकमको स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
१	राष्ट्रिय पर्व आयोजना	गणतन्त्र दिवस आयोजना	पटक	१	४७५	कामपा					१	४७५	प्रशासन महाशाखा	
		प्रजातन्त्र दिवस आयोजना	पटक	१	२७५	कामपा			१	२७५			प्रशासन महाशाखा	
		लोकतन्त्र दिवस आयोजना	पटक	१	१२५	कामपा					१	१२५	प्रशासन महाशाखा	
		शहिद दिवस आयोजना	पटक	१	२२५	कामपा			१	२२५			प्रशासन महाशाखा	
२	महानगर दिवस कार्यक्रम	महानगर दिवस आयोजना	पटक	१	५००	कामपा			१	५००			प्रशासन महाशाखा	
३	उत्कृष्ट कर्मचारी पुरस्कार	उत्कृष्ट कर्मचारी मापदण्ड तर्जुमा	पटक	१	५०	कामपा			१	५०			प्रशासन महाशाखा	
		उत्कृष्ट कर्मचारी पुरस्कार वितरण	जना	१०	४५०	कामपा			१०	४५०			प्रशासन महाशाखा	
४	विषयगत निर्देशिका, कार्यविधि, विनियम निर्माण	कर्मचारी सेवा शर्त विनियमावली २०६१ संशोधन	वटा	१	३००	कामपा			१	३००			प्रशासन महाशाखा	
		कर्मचारी सरुवा मापदण्ड	वटा	१	१५०	कामपा	१	१५०					प्रशासन महाशाखा	
		आधिकारिक यूनियन गठन र सञ्चालन विनियमावली	वटा	१	३००	कामपा			१	३००			प्रशासन महाशाखा	
		नगर प्रहरी विनियमावली	वटा	१	२००	कामपा	१	२००					प्रशासन महाशाखा	
		कर्मचारी कल्याण कोष विनियमावली संशोधन	वटा	१	५०	कामपा			१	५०			प्रशासन महाशाखा	
५	सङ्गठनात्मक संरचना पुनरावलोकन	सङ्गठनात्मक संरचना पुनरावलोकन	वटा	१	५००	कामपा	१	५००					प्रशासन महाशाखा	
६	कर्मचारीहरूको अभिलेख अद्यावधिक	कर्मचारीहरूको अभिलेख अद्यावधिक	पटक	६	१,१००	कामपा	१	१००	२	५००	३	५००	प्रशासन महाशाखा	
७	विशेषज्ञ सेवा करार	विषयगत विशेषज्ञ सेवा करार	जना	५	१,०००	कामपा	१	२००	२	४००	२	४००	प्रशासन महाशाखा	
८	सवारी साधन खरिद	चार पाङ्ग्रे सवारी साधन खरिद	वटा	४	१०,०००	कामपा	४	१०,०००					खरिद एकाई	प्रशासन महाशाखा

क्र. सं.	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य		द्वितीय चौमासिक लक्ष्य		तृतीय चौमासिक लक्ष्य		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	रकमको स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
		मोटरसाइकल स्वरिद	वटा	३०	६०,०००	कामपा	३०	६०,००					स्वरिद एकाई	प्रशासन महाशाखा
९	जुडो हल सञ्चालन स्वरच	जुडो हल सञ्चालन स्वरच	पटक	३	१,०००	कामपा	१	३००	१	३००	१	४००	प्रशासन महाशाखा	सामाजिक विकास महाशाखा
१०	बेरुजु अद्यावधिक गर्ने सफ्टवेयर निर्माण कार्य	एम् एस् एक्सेसमा आधारित सफ्टवेयर निर्माणका लागि परामर्श सेवा	पटक	१	१००	कामपा			१	१००			प्रशासन महाशाखा	आलेप शाखा

११.२ कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम

अपेक्षित प्रतिफलहरू

- कर्मचारीको क्षमता विकासका माध्यमबाट कार्यालयको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।
- क्षमता विकासका अवसर प्राप्त भई कर्मचारीको मनोबल उच्च भएको हुनेछ ।

रु. हजारमा

क्रसं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य		द्वितीय चौमासिक लक्ष्य		तृतीय चौमासिक लक्ष्य		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	रकमको स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
१	तालिम सम्बन्धी विषयगत पाठ्यक्रम तर्जुमा	तालिम पाठ्यक्रम तर्जुमा	वटा	३	३००	कामपा	१	१००	२	२००			मानव संसाधन व्यवस्थापन शाखा	
२	कर्मचारीलाई विषयगत तालिम	कर्मचारीलाई विषयगत तालिम	प्रतिशत	१००	५०००	कामपा	२०	१०००	४०	२०००	४०	२०००	मानव संसाधन व्यवस्थापन शाखा	
३	विषयगत कार्यशाला गोष्ठी, अन्तरक्रिया, छलफल	विषयगत कार्यशाला गोष्ठी, अन्तरक्रिया, छलफल	पटक	५	१०००	कामपा	१	२००	२	४००	२	४००	मानव संसाधन व्यवस्थापन शाखा	

११.३ सुशासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम

अपेक्षित प्रतिफलहरू

- महानगरवासीको कार्यालयप्रतिको विश्वासको स्तर वृद्धि भएको हुनेछ।
- कार्यालयको कार्यपद्धतिमा पारदर्शिता प्रवर्द्धन हुन गई शहरी सुशासन कायम गर्ने कार्यमा टेवा पुगेको हुनेछ।

रु. हजारमा

क्रसं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य		द्वितीय चौमासिक लक्ष्य		तृतीय चौमासिक लक्ष्य		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	रकमको स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
१	सामाजिक परीक्षण	सामाजिक परीक्षण	पटक	१	३००	कामपा	१	३००					सुशासन एकाई	प्रशासन महाशाखा
२	सार्वजनिक सुनुवाइ	सार्वजनिक सुनुवाइ	पटक	३	३००	कामपा	१	१००	१	१००	१	१००	सुशासन एकाई	प्रशासन महाशाखा
३	जनगुनासो अभिलेखको विद्युतीय अभिलेख प्रविष्टी	जनगुनासो अभिलेखको विद्युतीय विवरण प्रविष्टी	प्रतिशत	१००	१००	कामपा			५०	५०	५०	५०	सुशासन एकाई	

११.४ नीति कार्यान्वयन तथा शहरी सुव्यवस्थापन कार्यक्रम

अपेक्षित प्रतिफलहरू

- नगर सुव्यवस्था कायम गर्न सघाउ पुगेको हुनेछ।
- सरोकारवाला निकायसँगको समन्वय सुदृढ भएको हुनेछ।
- विपद् व्यवस्थापनमा सहजता आएको हुनेछ।

रु. हजारमा

क्रसं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
१	वाकीटकी सेट खरिद	वाकीटकी सेट खरिद गर्ने	वटा	१०	५,००	कामपा	१०	५,००					का.म.शा.	खरिद ए.
२	ट्राफिक प्रहरीसँगको सहकार्यमा यातायात व्यवस्थापन कार्य	अनधिकृत पार्किङ गरिएका मोटरसाइकल उठाउने कार्य	वटा	१०००००	१२००	कामपा	३३०००	४,००	३३०००	४,००	१	३४०००	का.म.शा.	
३	जनपद प्रहरीसँगको सहकार्यमा सहर सुव्यवस्थापन कार्य	नेपाल प्रहरीसँगको सहकार्यमा सहर सुव्यवस्थापन गर्ने	०	०	६,००	कामपा	०	२,००	०	२,००	०	२,००	का.म.शा.	
४	नयाँ रिपिटर खरिद	रिपिटर खरिद गर्ने	थन	१	७,००	कामपा	१	७,००					का.म.शा.	खरिद ए.
५	छाडा पशु व्यवस्थापन कार्य	छाडापशु व्यवस्थापन	वटा	४५०	१,००	का.म.पा	१५०	३०	१५०	३०	१५०	४०	का.म.शा.	
६	डिमोलिशन इक्युपमेन्ट	डिमोलिसन इक्युपमेन्ट खरिद	वटा	२०	१२०००	नेस र	३	३००००	७	४००००	१०	५०००	का.म.शा.	खरिद ए.

क्रसं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
		गर्ने				कामपा					०			
७	फायर बल खरिद	फायर बल खरीद गर्ने	वटा	१०	२००	कामपा	५	१००	५	१००			का.म.शा.	खरिद ए.
८	सडक विस्तार कार्यका लागि लजिस्टिक सपोर्ट	सडक विस्तार कार्यका लागि लजिस्टिक सपोर्ट	०	०	२००	कामपा	०	५०	०	५०	१	१००	का.म.शा.	
९	प्रचार प्रसार सामाग्री निर्माण	छाडा पशु नियन्त्रण सम्बन्धी PSA निर्माण गर्ने	वटा	१	१००	कामपा	०	०	१	१००			का.म.शा.	प्र. म. शा.
१०	डिजिटल डिस्प्ले	डिजिटल डिस्प्ले खरीद तथा जडान	वटा	१	१,५०	कामपा	०	०	०	०	१	१५०	का.म.शा.	प्र. म. शा.
११	पार्किङ व्यवस्थापन कार्य	११.१ पार्किङ व्यवस्थापनका लागि रोडमार्किङ गर्ने कार्य	वटा	७३	१०००	कामपा	०	०	७३	१०००	०	०	का.म.शा.	भौनिवि
		११.२ संकेत चिन्ह राख्ने कार्य	वटा	७३	५००	कामपा								
१२	ट्रकमा लिफ्ट जडान	खरीद	पटक	१	१०,००	कामपा			१	१०,००			का.म.शा.	
१३	ट्रकमा लिफ्ट जडान	खरीद	पटक	१	५,००	कामपा			१	५,००			का.म.शा.	

११.५ वारुण यन्त्र व्यवस्थापन कार्यक्रम

अपेक्षित प्रतिफलहरू

१. कार्यालयको अग्नी नियन्त्रण क्षमता अभिवृद्धि भई आगोजन्य दुर्घटनाबाट हुने क्षति न्यूनीकरण गर्न टेवा पुगेको हुनेछ ।

रु. हजारमा

क्रसं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
१	कार्यालयको रंगरोगन	कार्यालय भवनको रंगरोगन	पटक	१	१००	कामपा	१	१००					भौवि तथा नि विभाग	वारुण यन्त्र एकाई
२	दातृ निकायबाट दमकल प्राप्ति गर्दा लाग्ने शुल्क/महसुल	दमकल प्राप्त गर्दा लाग्ने शुल्क तथा महसुल	गोटा	४	१,०००	कामपा	२	५००			२	५००	वारुण यन्त्र एकाई	
३	गाडी मर्मत	दमकल मर्मत	गोटा	३	१,०००	कामपा	१	३००	१	३००	१	४००	वारुण यन्त्र एकाई	
४	दमकल ग्यारेज मर्मतसम्भार	दमकल ग्यारेज मर्मत सम्भार	पटक	१	३००	कामपा	१	३००					भौवि तथा नि विभाग	
५	सिज फायर रिफिलिड	सिज फायर रिफिलिड	गोटा	४०	१५०	कामपा	४०	१५०					जिन्सी शाखा	वारुण यन्त्र एकाई
६	प्रोटिन फम	प्रोटिन फम खरिद	लिटर	३००	१५०	कामपा	३००	१५०					जिन्सी शाखा	वारुण यन्त्र एकाई
७	आइरन तथा उड कटर	आइरन कटर	गोटा	१	७५	कामपा	१	७५					जिन्सी शाखा	वारुण यन्त्र एकाई
		उड कटर	गोटा	१	५०	कामपा	१	५०					जिन्सी शाखा	वारुण यन्त्र एकाई
८	फायर हेलमेट	फायर हेलमेट	गोटा	३०	१५०	कामपा	३०	१५०					जिन्सी शाखा	वारुण यन्त्र एकाई

क्रसं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
९	होज पाइप	होज पाइप	मिटर	३००	३००	कामपा	३००	३००					जिन्सी शाखा	वारुण यन्त्र एकाई
१०	मेस मर्मत	मेस मर्मत	पटक	१	१००	कामपा			१	१००			भौवि तथा नि विभाग	वारुण यन्त्र एकाई
११	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	पटक	१	१००	कामपा			१	१००			वारुण यन्त्र एकाई	
१२	कप्लीड	कप्लीड	वटा	४	१००	कामपा	४	१००					जिन्सी शाखा	वारुण यन्त्र एकाई
१३	फायर प्रुफ ज्याकेट	फायर प्रुफ ज्याकेट	जोर	४	१५०	कामपा	४	१५०					जिन्सी शाखा	वारुण यन्त्र एकाई
१४	फायर सम्बन्धी प्रदर्शनी कोठा निर्माण	फायर सम्बन्धी प्रदर्शनी कोठा निर्माण	वटा	१	१००	कामपा			१	१००			भौविनि विभाग	वारुण यन्त्र एकाई
१५	डिजिटल क्यामरा	डिजिटल क्यामरा	वटा	२	१५०	कामपा	२	१५०					जिन्सी शाखा	वारुण यन्त्र एकाई
१६	दशै तिहारमा खाना स्वर्च	दशै तिहारमा खाना स्वर्च	पटक	२	१००	कामपा	२	१००					वारुण यन्त्र एकाई	
१७	फायर बल	फायर बल खरिद	वटा	५०	३००	कामपा			५०	३००			जिन्सी शाखा	वारुण यन्त्र एकाई
१८	वाइरिड	वाइरिड	पटक	१	५०	कामपा			१	५०			जिन्सी शाखा	वारुण यन्त्र एकाई
१९	उद्धार डोरी	उद्धार डोरी	मिटर	६०	५०	कामपा	६०	५०					जिन्सी शाखा	वारुण यन्त्र एकाई
२०	फायर बुट	फायर बुट	जोर	३०	१५०	कामपा	३०	१५०					जिन्सी शाखा	वारुण यन्त्र एकाई
२१	कपडा राख्ने काठको र्याक	कपडा राख्ने काठको र्याक	वटा	१५	१५०	कामपा	१५	१५०					जिन्सी शाखा	वारुण यन्त्र एकाई

११.६ सञ्चार व्यवस्थापन कार्यक्रम

अपेक्षित प्रतिफलहरू

- महानगरवासीले कार्यालयका महत्वपूर्ण गतिविधि र निर्णयहरू बारे समयमै सुसूचित हुने अवसर प्राप्त गरेका हुनेछन् ।
- बौद्धिक सम्पत्तिको उचित सम्मान भएको हुनेछ ।

रु. हजारमा

क्र.सं.	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
१	उपकरण मर्मत सम्भार	उपकरण मर्मत सम्भार	पटक	२४	२००	कामपा	८	६७	८	६७	८	६६	मिडिया शाखा	
२	प्रत्यक्ष प्रसारण	श्रव्य माध्यमबाट प्रत्यक्ष प्रसारण	पटक	६	५०	कामपा	२	१६	२	१७	२	१७	मिडिया शाखा	
३	प्रेस भेटघाट	प्रेस भेटघाट	पटक	३	१५०	कामपा	१	५०	१	५०	१	५०	मिडिया शाखा	
४	अनलाइन समाचार सेवा	४.१. सम्भाव्यता अध्ययन	पटक	१	१००	कामपा	१	१००	०	०	०	०	अनलाइन शाखा	
		४.२. कार्यविधि निर्माण	वटा	१	१००	कामपा	१	१००	०	०	०	०	अनलाइन शाखा	
		४.३. ३० जीवी स्पेस खरिद	पटक	१	२५	कामपा	१	२५	०	०	०	०	अनलाइन शाखा	

		४.४. वेभ पेज डिजाइन	पटक	१	१००	कामपा	१	१००	०	०	०	०	अनलाइन शाखा	
		४.५. सम्पादकीय नीति निर्माण	पटक	१	२५	कामपा	१	२५	०	०	०	०	अनलाइन शाखा	
		४.६. रेकर्डर	वटा	५	१००	कामपा	५	१००	०	०	०	०	अनलाइन शाखा	
		४.७. एचडी क्यामेरा	वटा	१	१००	कामपा	१	१००	०	०	०	०	अनलाइन शाखा	
		४.८. जनशक्ति व्यवस्थापन	०	०	१७००	कामपा	०	३००	०	७००	०	७००	अनलाइन शाखा	
५	स्मारिका प्रकाशन	स्मारिका प्रकाशन	पटक	१	२५०	कामपा			१	२५०			मिडिया शाखा	
६	सार्वजनिक सन्देश सम्बन्धी श्रव्य सामाग्री निर्माण र प्रसारण	सार्वजनिक सन्देश सम्बन्धी श्रव्य सामाग्री निर्माण र प्रसारण	पटक	१०	५०	कामपा	५	२५	२	१२	३	१३	मिडिया शाखा	
७	सार्वजनिक सन्देश सम्बन्धी श्रव्यदृष्य सामाग्री निर्माण र प्रसारण	सार्वजनिक सन्देश सम्बन्धी श्रव्यदृष्य सामाग्री निर्माण र प्रसारण	पटक	५	७५०	कामपा	२	३	२	३	१	१५०	मिडिया शाखा	
८	रेडियो स्थापना वार्षिकोत्सव	रेडियो स्थापना वार्षिकोत्सव	पटक		५०	कामपा	१	५०	०	०	०	०	मिडिया शाखा	
९	जेनेरेटर खरिद	जेनेरेटर/पावर ब्याक अप खरिद	पटक	१	३००	कामपा	१	३	०	०	०	०	जिन्सी शाखा	
१०	हाम्रो काठमाडौं कार्यक्रम प्रसारण	हाम्रो काठमाडौं कार्यक्रम प्रसारण	पटक	२	५०००	कामपा	१	२५००	१	२५००	०	०	मिडिया शाखा	
११	गीत संगीत रोयल्टी/श्रष्टा सम्मान	गीत संगीत रोयल्टी/श्रष्टा सम्मान	पटक	०	१००	कामपा	०	१००	०	०	०	०	मिडिया शाखा	
१२	गीत संगीत व्यवस्थापन तथा विद्युतीय पुस्तकालय सामाग्री	गीत संगीत व्यवस्थापन तथा विद्युतीय पुस्तकालय सामाग्री	पटक	०	१५०	कामपा	०	०	१	१५०	०	०	मिडिया शाखा	
१३	रेडियो नवीकरण, सदस्यता शुल्क	रेडियो नवीकरण, सदस्यता शुल्क	पटक		३००	कामपा	१	३००					मिडिया शाखा	
१४	उपकरण खरिद	१४.१. एफएम टावर खरिद १४.२. ६ वेभको एन्टेना खरिद	वटा वटा	१ १	१५० ३५०	कामपा कामपा	१ १	१५० ३५०	० ०	० ०	० ०	० ०	मिडिया शाखा जिन्सी शा.	जिन्सी शा.

११.७ कानूनी परामर्श तथा मुद्दा व्यवस्थापन कार्यक्रम

अपेक्षित प्रतिफलहरू

१. द्रुत न्यायिक कार्यप्रणालीको माध्यमबाट न्यायसम्पादन छिटो छरितो र प्रभावकारी हुनेछ।
२. मेलमिलाप प्रक्रियाको अवलम्बनद्वारा दुवै पक्षलाई जीतको अनुभव दिलाई मुद्दाको तत्काल अन्त्य हुनेछ।
३. धुल्याउनु पर्ने मिसिल धुल्याई खोजिएको समयमा तत्काल पाउन सक्ने तथा मिसिल व्यवस्थापनमा सुधार हुनेछ।
४. कानूनी परामर्श सेवा खरिद बाट का.म.पा. पक्ष विपक्ष भई न्यायिक निकायहरूमा दायर हुने मुद्दाहरूमा प्रभावकारी प्रतिनिधित्व हुनेछ।
५. कानून महाशाखालाई आवश्यक पर्ने कानून विषयका पुस्तकहरू उपलब्ध भएको हुनेछ।
६. महानगरपालिका ऐन तर्जुमाको मस्यौदा तयार भएको हुनेछ।

क्र.सं.	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाई	वार्षिक लक्ष			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	श्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
१.	द्रुत न्यायिक कार्यप्रणाली संचालन	१. विवादित स्थानको प्रत्यक्ष निरीक्षण गरी प्रतिवेदन गर्ने टोलीलाई प्रोत्साहन सुविधा	पटक	१७०	१००	कामपा	५०	३०	६०	३५	६०	३५	कानून महाशाखा	स.वि.विभाग र का. म.शा.
		२. द्रुत न्याय प्रणालीद्वारा सेवा प्रवाहसम्बन्धी तालिम	जना	५०	१००	कामपा	०	०	५०	१००	०	०	कानून महाशाखा	मा.सं.वि.शाखा
२.	मेलमिलाप प्रकृया लाई संस्थागत	मेलमिलापकर्तालाई परिवहन भत्ता	पटक	३००	३००	कामपा	१००	१००	१००	१००	१००	१००	कानून महाशाखा	
३.	कानुनी परामर्श सेवा खरिद	संवेदनशील मुद्दाहरुमा न्यायिक निकायमा महानगरतर्फबाट बहस पैरवी गर्ने विशेषज्ञ कानून व्यवसायी पारिश्रमिक	जना	९	३००	कामपा	३	१००	३	१००	३	१००	कानून महाशाखा	
४	कानून बिषयका पुस्तक तथा ऐन नियमहरु खरिद	स्थानीय निकायसँग सम्बन्धित कानून हरुको संगालो, सर्वोच्च अदालतबाट प्रतिपादित नजिरहरुको संगालो लगायतका कानुनी पुस्तकहरु	वटा	२००	२००	कामपा	२००	२००					कानून महाशाखा	जिन्सी
५.	मिसिल धुल्याउने कार्य	मिसिल धुल्याउन जनशक्तिको सेवा करार	थान	१५००००	२१००	कामपा	५०००००	७००	५०००००	७००	५०००००	७००	कानून महाशाखा	प्रशासन
		डिजिटल उपकरणहरु खरिद गर्ने	वटा	१०	१०००	कामपा	१०	१०००	०	०	०	०		
६	महानगरपालिका ऐन ढाँचा तर्जुमा तथा पहल	ऐनको ढाँचा तयार गर्ने	वटा	१	१००	कामपा	०	०	१	१००	०	०	कानून महाशाखा	
		विज्ञसँग परामर्श	पटक	१	२००	कामपा	०	०	१	२००	०	०	कानून महाशाखा	

११.८ जिन्सी तथा खरिद व्यवस्थापन कार्यक्रम

अपेक्षित प्रतिफलहरू

१. टेण्डर प्रक्रियाबाट सामान खरिद गरी कार्यालयको खर्च प्रणालीमा मितव्ययिता हुनेछ।
२. कर्मचारीहरूको ज्ञानको स्तर अभिवृद्धि गरी वृत्ति विकासमा टेवा पुऱ्याएको हुनेछ।
३. समयमै जिन्सी सामग्रीहरूको आपूर्तिको माध्यमबाट कार्यालयको कार्यसम्पादनमा सहजता आएको हुनेछ।
४. वस्तु, सेवा तथा निर्माणको खरिद प्रक्रियामा चुस्तता आएको हुनेछ।

रु. हजारमा

क्रसं	क्रियाकलाप/उपक्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
			भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
१	छपाइ	पटक	१	३०००	कामपा				१५००		१५००	जिन्सी शाखा	प्र.तथा सं. वि. विभाग
२	कम्प्युटर प्रिन्टर, फोटोकपी मेसिनका टोनर	पटक	१	३५००	कामपा				२०००		१५००	जिन्सी शाखा	प्र.तथा सं. वि. विभाग
३	मसलन्द	पटक	१	३०००	कामपा				१५००		१५००	जिन्सी शाखा	प्र.तथा सं. वि. विभाग
४	कार्यालय मालसामान	पटक	१	४०००	कामपा				२०००		२०००	जिन्सी शाखा	प्र.तथा सं. वि. विभाग
५	विजुलीबत्तीका सामानहरू	पटक	०	१५००	कामपा				१०००		५०००	जिन्सी शाखा	प्र.तथा सं. वि. विभाग
६	फर्निचर मर्मत	०	०	१५००	कामपा		कार्यालयको माग र आवश्यकता अनुसार				जिन्सी शाखा	प्र.तथा सं. वि. विभाग	
७	कार्यालय तथा अन्य उपकरण	०	०	२५००	कामपा		कार्यालयको माग र आवश्यकता अनुसार				जिन्सी शाखा	प्र.तथा सं. वि. विभाग	
८	कम्प्युटर (कार्यालय उपकरण) तथा प्रिन्टर	पटक	१	३०००	कामपा				१६००		१४००	जिन्सी शाखा	प्र.तथा सं. वि. विभाग
९	कम्प्युटर (कार्यालय उपकरण) मर्मत		०	२०००	का.म.पा		माग र आवश्यकता अनुसार				जिन्सी शाखा	प्र.तथा सं. वि. विभाग	
१०	फर्निचर फिटिङ्स	पटक	१	२५००	का.म.पा				१५००		१०००	जिन्सी शाखा	प्र.तथा सं. वि. विभाग
११	उपहार सामानहरू		०	१०००	कामपा		माग र आवश्यकता अनुसार				जिन्सी शाखा	प्र.तथा सं. वि. विभाग	
१२	क्यालेण्डर तथा डायरी	०	०	१५०	कामपा		कार्यालयको आवश्यकता अनुसार				जिन्सी शाखा	प्र.तथा सं. वि. विभाग	
१३	नगदी रसिद		०	१५००	कामपा		माग र आवश्यकता अनुसार				जिन्सी शाखा	राजस्व विभाग	
१४	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक खरिद		०	५००	कामपा		माग र आवश्यकता अनुसार				जिन्सी शाखा	प्र.तथा सं. वि. विभाग	
१५	खप्ने सामानको कोडिङ		०	१५०	कामपा		नियमित रूपमा				जिन्सी शाखा	प्र.तथा सं. वि. विभाग	
१६	कार्यालयमा खानेपानी व्यवस्था	१	१	२७००	कामपा							जिन्सी शाखा	प्र.तथा सं. वि. विभाग
१७	वार्षिक दररेट तयारी		०	१५०	कामपा		नियमित रूपमा				जिन्सी शाखा	प्र.तथा सं. वि. विभाग	
१८	इ विलिङ रसिद	१	१	२५००	कामपा				१५००		१०००	जिन्सी शाखा	प्र.तथा सं. वि. विभाग
१९	लिलाम तथा मर्मत कार्यविधि तर्जुमा		०	३००	कामपा		नियमित रूपमा				जिन्सी शाखा	प्र.तथा सं. वि. विभाग	

क्रसं	क्रियाकलाप/उपक्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय	
			भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय			
२०	का.म.पा.को क्यालेण्डर छुपाइ		०	५००	कामपा		कार्यालयको आवश्यकता अनुसार							
खरिद व्यवस्थापन														
१	परामर्श सेवा खरिद कार्यको लागत अनुमान सम्बन्धी मापदण्ड तर्जुमा गर्न परामर्श सेवा खरिद		पटक	१	२५०	कामपा	०५	१००	०५	१५०			खरिद एकाई	
२	खरिद व्यवस्थापन सम्बन्धी गोष्ठी, अभिमुखिकरा		पटक	२	२५०	कामपा	०५	१२५	०५	१२५			खरिद एकाई	
३	बोलपत्रसम्बन्धी कागजात/दस्तावेज तयारी		वटा	६०००	१८७५	कामपा	२५००	८००	२५००	८००	१०००	२७५	खरिद एकाई	
४	बोलपत्र सम्बन्धी सूचना प्रकाशन		वटा	२००	४०००	कामपा	८०	१६००	८०	१६००	४०	८००	खरिद एकाई	वित्त विभाग, सूचना महाशाखा

११.९ सूचना प्रविधि विकास कार्यक्रम

अपेक्षित प्रतिफलहरू

१. सूचना प्रविधिको माध्यमबाट कार्यालयको दैनिक कार्य सञ्चालन तथा व्यवस्थापनमा सरल, सहज एवम् पारदर्शी कार्यप्रणालीको विकास हुन गई शहरी सुशासनमा टेवा पुगेको हुनेछ।
२. कार्यालयले प्रदान गर्ने सेवामा अनलाईन माध्यमको प्रयोगबाट सेवाप्रवाहमा प्रभावकारिता आई नागरिक पहुँच अभिवृद्धि भएको हुनेछ।
३. फराकिलो विद्युतीय तथ्याङ्कीय आधार (e-Database) तयार भई नगरको नियोजित विकास प्रक्रिया र स्रोत परिचालनमा सघाउ पुगेको हुनेछ।

रु. हजारमा

क्र.सं.	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
१	MARS, e-KMC Governance System कार्यान्वयन कार्यक्रम	1.1. MARS कार्यान्वयन सम्बन्धमा बैठक, अध्ययन, परामर्श सेवा, गोष्ठी खर्च	०	०	२०००	कामपा	०	५००	०	५००	०	१०००	सू. तथा अ.म.शा.	
		१.२. मानव संसाधन विकास प्रयोगशाला स्थापना	वटा	१	२०००	कामपा	०	०	१	२०००	०	०	सू. तथा अ.म.शा.	
२	Server, Firewall, Networking Equipment, Inverter, Battery, Card Printer, Splicing Machine र अन्य कम्प्युटर उपकरण खरिद	2.1. Server खरिद	वटा	३	२०००	कामपा	०	०	३	२०००	०	०		
		2.2. Networking Equipment set खरिद	०	०	५००	कामपा	०	०	०	२५०	०	२५०		

क्र.सं.	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
		2.3. Card Printer with Software and Accessories खरिद	०	०	१५००	कामपा	०	०	०	१५००	०	०		
		2.4. Splicing Machine with Accessories खरिद	वटा	१	१०००	कामपा	०	०	१	१०००				
		२.५. कम्प्युटर/ल्यापटप खरिद	वटा	३५	२४३०	कामपा	०	०	३५	२४३०	०	०		
		computer cleaning blower	वटा	१	२०	कामपा	१	२०	०	०	०	०		
		टेलिफ्याक्स खरिद	वटा	१	५०	कामपा	१	५०	०	०	०	०		
		2.6. Digital LED Board खरिद	वटा	१	५००	कामपा	१	५००	०	०	०	०		
		३	नयाँ Operating System, Antivirus, Mail Server, Firewall तथा अन्य आवश्यक सफ्टवेयरहरूको लाइसेन्स खरिद	३.१. नयाँ Operating System लाइसेन्स खरिद	वटा	१००	२५००	कामपा	०	०	१००	२५००	०	०
3.2. Antivirus खरिद	वटा			२००	४००	कामपा	०	०	०	०	२००	४००		
3.3 Mail Server (1000 user) खरिद	वटा			१	१०००	कामपा	०	०	१	१०००	०	०		
API Application, Software निर्माण	वटा			३	११००	कामपा	०	०	१	६००	२	५००		
४	Antivirus, Operating System, Firewall तथा अन्य सफ्टवेयरको लाइसेन्स नवीकरण	Fortigete 110 नवीकरण	वटा	१	२००	कामपा	१	२००	०	०	०	०		
		Fortimail 100C नवीकरण	वटा	१	११५	कामपा	१	११५	०	०	०	०		
		Fortigete & Fortigete AMC	पटक	१	१७५	कामपा	१	१७५	०	०	०	०		
		5Nine Cloud Security For Hyper-V	वटा	२	१००	कामपा	२	१००	०	०	०	०		
		Web Space (Kathmandu.gov.np) नवीकरण र AMC	पटक	१	६०	कामपा	०	०	०	०	१	६०		
		रत्न पार्कमा वाइफाई जडान	०	०	८००	कामपा	०	८००	०	०	०	०		
		इन्टरनेट Port नवीकरण	वटा	१४	७५०	कामपा	०	०	०	०	१४	७५०		
		EBPS Software AMC/Renewal	पटक	१	८००	कामपा	१	८००	०	०	०	०		

क्र.सं.	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
५	Server Buying and Maintenance तथा System Administration Consultancy Service	System Administrator Consultancy Service	पटक	१	१५०	कामपा	१	१५०	०	०	०	०		
		System, Hardware, Networking Maintenance को लागि सेवा खरिद	०	०	१५००	कामपा	०	५००	०	१००	०	०		
		Other Consultancy Services खरिद	०	०	३५०	कामपा	०	०	०	३५०	०	०		
६	Networking System, Networking Channel को पूर्वाधार विकास तथा विस्तार	Networking System and Epuipment खरिद, जडान, मर्मत सम्भार, सेवा खरिद	०	०	१,५००	कामपा	०	०	०	१५००	०	०		
७	इन्टरनेटको पूर्वाधार विकास तथा विस्तार	इन्टरनेटको लागि Fortigete Device खरिद	वटा	५१	३३००	कामपा	५१	३३००	०	०	०	०		
		इन्टरनेट Port नविकरण	वटा	३५	१९००	कामपा	०	०	०	०	३५	१९००		
८	इन्टरनेट तथा इन्टरनेटको लिज लाइन खरिद तथा Bandwidth थप र Backup Internet सेवा खरिद	इन्टरनेट लिज लाइन (१० एमबीपीएस) नविकरण	पटक	१	१०००	कामपा	०	०	०	०	१	१०००		
		इन्टरनेट लिज लाइन (१५ एमबीपीएस) खरिद	पटक	१	१५००	कामपा	०	०	१	१५००	०	०		
		इन्टरनेट ब्याण्डविथ थप तथा ब्याकअप सेवा खरिद	पटक	२	१०००	कामपा	०	०	०	०	२	१०००		
९	IT सम्बन्धी पुस्तक, Newspaper, Magazine, Multi Media र अन्य सामग्रीहरु खरिद	IT सम्बन्धी पुस्तक	वटा	५	५०	कामपा	०	०	५	५०	०	०		
		Multi Media खरिद	वटा	३	१५०	कामपा	०	१५०	०	०	०	०		
१०	e-Governance सम्बन्धी वडास्तरमा सचेतना कार्यक्रम	e-Governance सम्बन्धी जानकारी पत्र तयारी	वटा	१	२५	कामपा	०	०	१	२५	०	०		
		जानकारी पत्र छपाइ	वटा	५०००	१२५	कामपा	०	०	५०००	१२५	०	०		
		वडावासी र कर्मचारीको सहभागितामा e-Governance अभिमुखीकरण कार्यक्रम	पटक	१	३५०	कामपा	०	०	०	०	१	३५०		
११	नगर क्षेत्रमा IP Camera जडान सम्बन्धी सम्भाव्यता अध्ययन	नगर क्षेत्रमा IP Camera जडान सम्बन्धी सम्भाव्यता अध्ययन		१	५००	कामपा	१	५००	०	०	०	०		
१२	नगर क्षेत्रका दश महत्वपूर्ण स्थानमा IP Camera जडान र Control Room निर्माण	नगर क्षेत्रका दश महत्वपूर्ण स्थानमा IP Camera जडान र Control Room निर्माण		१०	१,०००	नेपाल सरकार	१	५००	१	५००				

क्र.सं.	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
१३	विषयगत सफ्टवेयर निर्माण	बडा कार्यालय कार्यविधि एप्लिकेसन निर्माण	वटा	१	१५०	कामपा	०	०	१	१५०	०	०		
		message application	वटा	१	१५०	कामपा	१	१५०	०	०	०	०		
		kathmanduonline application	वटा	१	१५०	कामपा	१	१५०	०	०	०	०		
		माग भएअनुसारका application	वटा	६	५५०	कामपा	०	०	३	२२५	३	२२५		

११.१० कर्मचारी छनोट तथा भर्ना व्यवस्थापन कार्यक्रम

अपेक्षित प्रतिफलहरू

- कर्मचारीको वृत्ति विकास प्रक्रियामा थप प्रभावकारिता आएको हुनेछ ।
- कर्मचारी भर्ना प्रणाली भरपर्दो हुन गई थप विश्वसनीय भएको हुनेछ ।

रु. हजारमा

क्र.सं.	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
१	पदपूर्तिको लागि खुला/आन्तरिक प्रतियोगिता र बढुवाद्वारा पदपूर्ति गर्दा लाग्ने बैठक खर्चसमेत				१५००	कामपा								
१.१	काठमाडौं महानगरपालिकाको पदपूर्ति सम्बन्धी कार्य विधि निर्देशिका तयार गरी लागु गर्ने	१.१.१. आवश्यकता अनुसार पदपूर्ति समितिको बैठक बसी पदपूर्तिको प्रक्रिया अगाडी बढाउने कार्य											प.पू.स. सचिवालय	
		१.१.२. का.म.पा. को संगठन संरचनामा रहेका पदहरु मध्ये बाँकी रहेका रिक्त पदहरुमा पदपूर्ति गर्ने ।											प.पू.स. सचिवालय	
		१.१.३. प्रतिशत निर्धारण गरी सूचना प्रकाशित गर्ने											प.पू.स. सचिवालय	
१.२.	रिक्त दरबन्दीमा पदपूर्ति गर्ने	१.२.१ का.म.पा. मा स्थायी कर्मचारीहरुको अधिल्लो आ.व. मा गरेका का.स.मू. फाराम मूल्यांकन सहित प्राप्त हुने											प.पू.स. सचिवालय	
		१.२.२ स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ को नियम २२५ ख को १ र २ बमोजिमको विशेष बढुवा सम्बन्धी कार्य गर्ने											प.पू.स. सचिवालय	
		१.२.३ परीक्षा सञ्चालन , कार्य तालिका तयार गरी कार्य गर्ने ।											प.पू.स. सचिवालय	

१२. सभागृह व्यवस्थापन कार्यक्रम

अपेक्षित प्रतिफलहरू

- सभागृह परिसरको सौन्दर्य प्रवर्द्धन भई कार्यालयको राजस्वमा थप योगदान पुगेको हुनेछ।
- महानगरवासीका लागि कार्यक्रम आयोजना गर्न सुविधा सम्पन्न स्थान उपलब्ध भएको हुनेछ।

रु.हजारमा

क्र. सं.	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक लक्ष्य		द्वितीय चौमासिक लक्ष्य		तृतीय चौमासिक लक्ष्य		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	रकमको स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
१	राष्ट्रिय सभागृहको संरक्षण, व्यवस्थापन तथा पूर्वाधार निर्माण खर्च	राष्ट्रिय सभा गृह निर्देशन समिति सञ्चालन खर्च	०	०	३००	कामपा	०	१००	०	१००	०	१००	सभागृह (विभाग)	खरिद एकाइ
		सभागृहको सरसफाइ र रंगरोगन	पटक	१	३००	कामपा	०	०	१	३००	०	०	सभागृह (विभाग)	खरिद एकाइ
		बाथरूम मर्मत	पटक	१	३००	कामपा	१	३००	०	०	०	०	सभागृह (विभाग)	खरिद एकाइ
		बगैँचा सुधार	पटक	१	१००	कामपा	०	०	१	१००	०	०	सभागृह (विभाग)	खरिद एकाइ
		भवन मर्मत	पटक	१	३००	कामपा	०	०	१	३००	०	०	सभागृह (विभाग)	खरिद एकाइ
		ढल मर्मत	पटक	१	३००	कामपा	१	३००	०	०	०	०	सभागृह (विभाग)	खरिद एकाइ
		बिजुली, खानेपानी र टेलिफोन महसुल	०	०	९०००	कामपा	०	३	०	३	०	९	सभागृह (विभाग)	खरिद एकाइ
		सवारी साधन खरिद	वटा	१	२५००	कामपा	१	२५००	०	०	०	०	सभागृह (विभाग)	खरिद एकाइ
२	भद्रकालीमा पूजा गर्ने खर्च	भद्रकालीमा पूजा गर्ने खर्च	पटक	१	५५	कामपा	०	०	०	०	१	५५	सभागृह (विभाग)	
३	दशैँमा गरिने यन्त्र पुजा खर्च	दशैँमा गरिने यन्त्र पुजा खर्च	पटक	१	१५	कामपा	१	१५	०	०	०	०	सभागृह (विभाग)	

१३. अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध सचिवालय

अपेक्षित प्रतिफलहरू

१. पुनः निर्माणका लागि वैदेशिक सहयोग परिचालन हुनेछ ।
२. कार्यालयको संस्थागत सवलीकरणमा सहयोग पुगेको हुनेछ ।
३. भगिनी शहरहरूसँग सम्बन्ध विस्तार हुन गई आपसी अनुभव तथा सहयोग आदान प्रदान भएको हुनेछ ।
४. महानगरपालिकाको ब्रोसर अध्यावधिक भएको तथा अडियो भिजुअल सामग्री तयार भएको हुनेछ ।
५. अन्तर्राष्ट्रिय कार्यक्रमहरूमा कार्यालयको प्रतिनिधित्व भएको हुनेछ ।
६. वैदेशिक तालिमका माध्यमबाट कर्मचारीको क्षमता विकासमा अनुकूल प्रभाव परेको हुनेछ ।

रु. हजारमा

क्रसं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिकलक्ष्य			प्रथम चौमासिक		द्वितीय चौमासिक		तृतीय चौमासिक		जिम्मेवार	समन्वय
				भौतिक	वित्तीय	स्रोत	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय		
१	कामपासँग भगिनी सम्बन्ध रहेका र अन्य नगरहरूमा अनुभव आदान प्रदान/ प्रवर्द्धनात्मक कार्य	१.१. भगिनी सम्बन्ध भएका विदेशी शहरहरूमा कामपाको तर्फबाट भ्रमण	पटक	३	९००	कामपा			१	३००	२	६००	अ. स. सचिवालय	
		१.२. भगिनी सम्बन्ध रहेका शहरबाट आउने पाहुनालाई स्वागत सत्कार गर्ने काय	पटक	५	४००	कामपा	१	८०	२	१६०	२	१६०	अ. स. सचिवालय	
२	नयाँ शहरहरूसँग भगिनी सम्बन्ध स्थापनासम्बन्धी कार्य	भगिनी सम्बन्ध स्थापनाका लागि भ्रमण	पटक	३	२०००	कामपा			२	१२००	१	८००	अ. स. सचिवालय	
३	कामपाका विविध पक्षहरू भल्कने गरी श्रव्य-दृष्य सामग्री तयारी कार्य	श्रव्य-दृष्य सामग्री निर्माण	वटा	२	५००	कामपा	१	२५०	१	२५०			अ. स. सचिवालय	
४	पुनः निर्माणका लागि वैदेशिक सहयोग परिचालन	४.१. पुनः निर्माणमा सहयोग पुर्याउन काठमाडौं आउने भगिनी शहर तथा अन्य दाता संघ संस्थाका प्रतिनिधिलाई आतिथ्यता प्रदान गर्ने कार्य	वटा	१०	१५००	कामपा	३	४५०	४	६००	३	४५०	अ. स. सचिवालय	
		४.२. पुनः निर्माणमा सहयोग पुर्याउन काठमाडौं आउने भगिनी शहर तथा अन्य दाता संघ संस्थाका प्रतिनिधिलाई हवाई यातायात तथा स्थानीय बसोबास व्यवस्था	वटा	३	१५००	कामपा	१	५००	१	५००	१	५००	अ. स. सचिवालय	
		३. वैदेशिक सहयोग परिचालनका लागि विदेश भ्रमण	वटा	४	२०००	कामपा			२	१०००	२	१०००	अ. स. सचिवालय	